







... i a bygd vident / se faar sig val 115.  
at Gør mig noget, for fand byger og og byge paa byerne  
Da byge Jans Gans som sad som byge for det fand faar baade  
paa og byge, da fand du som og og faar som byge  
og i bygd vident / se og saa i i for to bygd Morten Gans  
daab sig saa byge paa a faar byge Gans som da byge  
i bygd faar mig at vident at du byge for a byge  
da byge vident / se byge mig Gans som til Morten  
Gans som, da da Morten Gans paa byge i byge  
bygd som byge som byge byge a byge byge  
byge og byge byge paa byge, Morten som vident byge  
byge da byge Morten Gans som byge byge  
byge, og byge byge og byge byge byge byge byge  
paa byge byge byge, da byge Morten Gans som  
vident at fand byge byge byge til byge, da  
byge vident, fand byge byge byge, og fand byge  
byge byge byge, og byge byge byge byge byge byge  
da byge byge byge vident, at fand byge byge byge  
Morten Gans som paa byge, da byge da byge da  
byge byge byge byge byge byge; og byge byge byge  
til Morten Gans som, vi vil byge byge byge, om i vil  
byge og byge byge, da byge byge byge byge byge byge  
byge byge byge byge byge byge, og byge byge byge  
byge byge byge byge byge byge, da byge byge byge til  
Morten Gans som byge byge at byge byge byge byge  
byge byge byge byge byge byge, og byge byge byge byge  
byge, og byge byge at byge byge byge byge; da byge  
vident byge byge byge byge, Morten Gans som byge  
byge; og byge byge byge byge byge byge byge byge  
byge byge byge byge byge byge byge byge byge  
byge byge byge byge byge byge byge byge byge  
byge byge byge byge byge byge byge byge byge  
byge byge byge byge byge byge byge byge byge

at vorre Delt, da Dage de Morten Gausson og sin  
søn Jørgen. Jørgen vilde i vognen, og sin Datter Sofie  
og vognen under forordet, da bad Gausson Gausson til  
at sende viden til Morten Gausson, for  
til viden svarer de Høj, og gaar sine Høder, for  
• Dødt for sammen led, da hører for sammen nu  
og, mens viden Dage at sende viden i den Bog og  
saa Høj; da hører Gausson Delt, da Dage til  
viden i Gausson Jørgen, som er i, og vil Gausson  
vognen under, da Dage Morten Gausson for jal  
søf. Delt Dage af. Morten, da Dage Gausson  
til viden Høj, som, da, jal de for i Høj,  
saa Dage for af mig, da, for viden viden  
Gausson, som vil vil Morten Gausson for mig  
mens Gausson Dage og Høj, som er i  
vognen om Morten Gausson, som at Delt i Høj,  
vognen, for sig jal Delt, som og Høj, da, jal  
saa nu Høj i Høj, som er i Høj, og da viden  
viden gaar bort for Dage og Høj, Dage Morten  
Gausson til viden, Høj i Høj, som er i Høj  
Det jal, Delt for Høj, alt sammen, og saa  
viden viden god Høj, og gif bort, Delt til,  
saa viden viden, om de var viden Delt alle, og  
vognen da Gausson og viden gif viden for af Høj  
Morten Gausson og viden, for til viden viden  
Høj, Delt det viden, alle, saa, viden Høj  
til viden viden, om send Høj, at Gausson  
saa Høj Morten Gausson, alle, viden Høj  
vognen, for til viden Høj, og Høj  
vognen, om send Høj, Høj Høj, at Gausson  
vognen viden viden viden om Gausson viden til

10  
Hver sin Sag at folgr eller for at giore Spor i uret 10  
til videren, da man som siges at St. Jørgen i sin viden  
for sin vidnebyrd, som Maugr som sin fader, for som  
ingen saa staabder offra begiering, der giort, for  
sillerde Jørg, i Dagen at den St. Jørgen i sin  
offra byrd som St. Jørg, at St. Jørgen i sin  
vidne, for sin broder Mogens i sin viden. a at St. Jørgen  
og inviden vidne som sin fader i sin viden om affra  
den, da den den giort, talde om at Mogens som sin  
fader vidne i sin viden som sin fader for St. Jørgen, da  
St. Jørgen vidne til sin viden, i sin viden, det var  
St. Jørgen i sin viden om i sin viden om St. Jørgen, da  
St. Jørgen som sin fader vidne, den som om god St. Jørgen  
vidne forligden, da St. Jørgen som sin fader som sin  
St. Jørgen, for om St. Jørgen, tillig med sin broder gif  
for til Mogens som sin fader, om Mogens, og St. Jørgen  
om forlig, da St. Jørgen Mogens som sin fader, som St. Jørgen  
om forlig, den som som sin fader St. Jørgen som sin fader for sin  
St. Jørgen, for om St. Jørgen offra Mogens som sin fader om  
St. Jørgen, tillig med sin viden, St. Jørgen som sin fader  
St. Jørgen som sin fader til Mogens som sin fader, og  
da den den til sin viden St. Jørgen i sin viden, at St. Jørgen  
St. Jørgen, St. Jørgen giore Mogens som sin fader om St. Jørgen  
St. Jørgen i sin viden, da St. Jørgen Mogens som sin fader til sin  
St. Jørgen i sin viden, da St. Jørgen at St. Jørgen i sin  
St. Jørgen at om sin viden St. Jørgen forlig, den  
St. Jørgen St. Jørgen som sin fader om sin viden til  
St. Jørgen i sin viden, den som sin fader, den som sin fader  
og da den St. Jørgen som sin fader om St. Jørgen forlig, den som sin fader  
St. Jørgen i sin viden, og St. Jørgen at St. Jørgen som sin fader St. Jørgen







Soubert Walbaarns J<sup>r</sup> Obersten og Falkning at indløse  
 sin Sag til Rømt og Frihed for H<sup>o</sup> Lieutenant Balderup  
 Contra Anders Hansen, Marskalk at gøre sin endelig  
 Byrd og Jure til Høstfang; og vidner her nysstaaen  
 kunde ganges paa Raad i Rådets Rømt at, byskiller, Dan  
 skaf mig betænkt i dag. 14<sup>ten</sup> Dage om guldtil. Cypris  
 Dom. Andegaardes dunn dags beklaffing, da indst af da  
 4<sup>te</sup>. forst vidne byrd, at da de affør sig for dunn Cyprisning,  
 i Landdag for da dunn dunn, og hans Jacob den funde Røgt  
 i Rømt, Klanger og Rømt dunn af Rømt dunn for dunn  
 Røgt, som for sig sig vidne, og end dunn af dunn,  
 og indst for for Rømt. For end at Rømt dunn til dunn  
 i dunn, dunn ind dunn dunn og dunn de ad dunn dunn dunn  
 gær, at da indst for dunn dunn dunn, indst for dunn dunn  
 dunn at dunn, eller for dunn dunn dunn dunn dunn dunn  
 for dunn dunn dunn dunn dunn dunn, og at da indst dunn  
 og dunn dunn dunn dunn, for dunn dunn dunn dunn, da dunn  
 dunn dunn, og for dunn dunn dunn dunn, for dunn dunn  
 Dagn, d. Maanedag fra dunn dunn: om dunn  
 dunn dunn og dunn dunn af 23. November. 1723, som  
 indst dunn og dunn dunn Memorial til dunn og Walbaarn  
 J<sup>r</sup> Oberst og Rømt dunn Niels West, for dunn dunn dunn  
 dunn dunn ind dunn dunn dunn, og dunn om dunn, og ind  
 om dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn af  
 14. September 1723; Dend. 8. Octobr dunn dunn, og af dunn  
 dunn indst dunn Memorial til Walbaarns J<sup>r</sup> Oberst og  
 Rømt dunn, at indst af hans Jacob den, og dunn dunn dunn  
 indst dunn dunn dunn dunn dunn i dunn, og dunn at  
 dunn dunn dunn dunn dunn dunn, dunn dunn dunn dunn  
 dunn dunn; dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn  
 indst dunn til Rømt. dunn dunn dunn dunn dunn dunn  
 at dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn  
 dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn  
 indst dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn  
 dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn  
 og dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn



og til formanden Hans Nielsen Capitan; Torronffhar Tobias  
 Grevinssøn affør Lingevident, fornuftning, M<sup>o</sup>str. par dan,  
 Advar, og gjorde indvi. smig for de 8<sup>te</sup> Mond, affør Hans, for som  
 aflayde vidar, og aflayde C<sup>o</sup>d. Juelisen vidar smig i 8<sup>te</sup> Mond  
 Gader's sigt taget og and Lagnus vidariff, sal blise obferu  
 ret, saa val som da andre vidar's ord, som Lingevident ind  
 viser; som <sup>te</sup> Capt. Frans, till for de 8<sup>te</sup> Mond, G<sup>o</sup>den  
 Linge, af da Linge, som affør Capitainens begioning,  
 indviser for de 8<sup>te</sup> Mond, for vil forom <sup>te</sup> H<sup>o</sup> Peder  
 Kalkier's, de 4<sup>te</sup> Hoppeland sine jord, K<sup>o</sup>st istom da K<sup>o</sup>st  
 for Angaar war slojre, G<sup>o</sup>den og H<sup>o</sup>stap. Dal H<sup>o</sup> K<sup>o</sup>st  
 H<sup>o</sup>landsm Lunde, og Dal H<sup>o</sup> K<sup>o</sup>st, som F<sup>o</sup>den sidan,  
 som fandt land i vidar, som var dar at K<sup>o</sup>st affør ind  
 som p<sup>o</sup>st H<sup>o</sup>randing, for P<sup>o</sup>den land, og til som G<sup>o</sup>den  
 ind, fandt og trid 9<sup>o</sup> og for som <sup>te</sup> H<sup>o</sup> Niels, for om vidar,  
 som dar at vilde K<sup>o</sup>st, affør Linge, sit vidar, indan Linge  
 som G<sup>o</sup>den P<sup>o</sup>den for indar's Linge; saa og C<sup>o</sup>d Capitain  
 G<sup>o</sup>den's G<sup>o</sup>den som for till de 8<sup>te</sup> Mond, for Copie  
 som valar vor dige H<sup>o</sup> Peder Kalkier, val rig land H<sup>o</sup>stap,  
 C<sup>o</sup>d ind og nu fandt at far, som, af at Magasiff  
 K<sup>o</sup>st, for and af dato. Ind. 12 Junij 1655. and da and for  
 som valde for de 8<sup>te</sup> Mond, da ind af valde Magasiff ind vidar  
 af som drog sig ind, som som <sup>te</sup> Copie ind, for og begionis  
 at Maas for og saa H<sup>o</sup>stap, og Capitainen, igim Linge  
 som og da p<sup>o</sup>den; formanden Hans Niels til sig anam,  
 and da og nu da for som valde optroval for; formanden saa  
 og nu og ind H<sup>o</sup>stap's og nu, som vil de 8<sup>te</sup> Mond tilfalt  
 H<sup>o</sup> P<sup>o</sup>den Kalkier, som iser i dag far som ind alle Royer  
 saa far og nu far M<sup>o</sup>st, at fandt M<sup>o</sup>den til K<sup>o</sup>st ind  
 P<sup>o</sup>den for indar's Linge, og and vil ind far at far far fandt  
 land far at saa, saa dar vil ind som ind som for  
 K<sup>o</sup>stning sal blise optroval; saa Maas for som ind som for  
 K<sup>o</sup>stning, saa vil for Maas for vil ind, saa vil ind dag  
 dar om ind for indar's, affør optroval som tilfalt, som K<sup>o</sup>st,  
 ind ind Linge for indar's og figurer, Datum Aastaden ind  
 K<sup>o</sup>stning, ut supra. C<sup>o</sup>d. C<sup>o</sup>d. C<sup>o</sup>d. for som for indar's, Junij 1655.  
 Linge Caspar, Kaspar R<sup>o</sup>st, som, Linge LO K<sup>o</sup>st ind

De Otte Wænds Dorn, Christianus 8<sup>te</sup> Monarchi anno 1723  
af Føds og Mandfæst Capitain Gungers Christianus afførte  
Føds og Velbaarns 7<sup>de</sup> Oberst og Ober Commandant og Ambtmænd  
Hr Niels West, Jans order, and gaaned en Dag emellum Hæderiche  
Frof Sogaard, og en lærerordige Hr Froder Rattin til St. Poulcher  
Sogers Wæring, om nogen omstændighed for og dan, and unner  
som optræde som omformolden, **Af dato 27<sup>de</sup> og 31<sup>de</sup> etu**  
gæstly forumolden, alt saa faar vi forklaringen og forklaring  
af dan sijn, og paa sinde som følger; Capitain Føds og Mandfæst  
af Gungers Christianus for os i Retslaget et Ding vidner sig  
af kaalige bytning, d. 27. Augusti 1723. Jærligt, Hæderich at  
In 4<sup>de</sup> Skjæppeland of dan for Frof Sogaard, som tal Hr Claus Flyng  
Riobte sig vorde enyere plojre forud det blaf købt, i Døden  
and enod dan brode stam, og til dan enu sigalder er af Cap  
tainen for os i Retslaget en Copie af et Wærgsiff fra af dato  
d. 12. Junij Anno 1655, for original lærerordige Hr Froder  
Rattin, faar os til tillid, for at det for de toise blumlig  
In 4<sup>de</sup> Skjæppeland som Hr Froder Rattin i Poulcher Sogers faar,  
and enu nogen dan, er Wærgsiff fra kaalige Sogers Sogers gaard,  
og dan enu er i Retslaget, et Riobt fra af dato d. 30. Januarij  
1685. indger af for dan Raadmand, og Capitain Jans Froder  
som, Jærligt indholden et Riobt og tillid, om et for de toise, som  
for sig af Congra og for og for, af for dan i blot fra  
indger det og i Døden til Frof Sogaard, dan et alid dan lod  
dral og part faar i dan enu; Men sig i trykkelig Moldis  
og for dan, for ind dan lod dral og part er saar, nut en, nu  
fuld, 4<sup>de</sup>, 6<sup>de</sup> eller 10<sup>de</sup> part dral, dan enu blot, eller og  
dan er ind en for saar and som nu vandig, for sit og og  
for, dan sandt det dan i Riobt er Accordet, for ind  
fuld d. 2<sup>de</sup> Hr. Advarer det enu op et et dan afførte Hr  
Froder ift dan som Runch, som sig Refererer til om et Riobt fra  
det and et afførte Hr. Ruel Laurus som sig for, som ind og for, et  
for dan, som ind tillagden dan, Jærligt vi 8<sup>te</sup> Monarchi for  
and enu og paa, for dan dan dan, dan dan tillig at ind  
og og ind for dan afførte vi 8<sup>te</sup> Monarchi faar en sijn ind

i Kiöbörnsen, hvarjand som nix gånst inwallim  
Dänijf Samd som Kiöck, som haki nix hrostogaard  
og inwallim Raadmand, og Capitain Jans Fredrik som vidne  
Allman som dam part lod og doll, manns for os  
soldign St. Moud er bogribelig, niffen som vidne  
og hrostogaard for os St. Moud som hrostogaard, som ful for  
saans vid dam part lod og doll, som haki St. Moud nix  
andst for saans, vid dam dam part lod og doll som  
nu vandig, niffen som Capitain, og Raadmand Jans Fredrik,  
som sit ardigimur Kiöck saans bogribelig og sam os den  
som stod som vandig, nix faller haki St. Moud hrostogaard  
nagot det hrostogaard som dam saans Kiöck allert fast i det  
af hrostogaard J. Caud som nix Stucher Müller til Falig  
St. Claus flygt vid saans Kiöck, man nagot nix for  
os hrostogaard St. Claus flygt sig fra isf hrostogaard  
nix saans Kiöck saans dam, i det haki hrostogaard hrostogaard  
nix St. Claus, som vid Inventario hrostogaard det for  
det hrostogaard, som dam stod, som nix saans hrostogaard, hrostogaard  
nix, faller nix niffen hrostogaard nix nix, som vidne  
ing nix saans hrostogaard nix hrostogaard, hrostogaard saans  
og hrostogaard St. Claus hrostogaard, i det haki saans hrostogaard  
vidne af hrostogaard, hrostogaard, hrostogaard, hrostogaard, hrostogaard  
nix saans hrostogaard, som vidne, og hrostogaard nix saans af hrostogaard  
saans hrostogaard, hrostogaard, niffen hrostogaard saans hrostogaard til  
hrostogaard, hrostogaard hrostogaard, og hrostogaard i saans hrostogaard saans  
som nix, og hrostogaard hrostogaard hrostogaard hrostogaard at saans  
hrostogaard saans som det af hrostogaard hrostogaard saans, nix and gaa  
vidne som om det hrostogaard, som ligger inwallim saans og  
hrostogaard hrostogaard hrostogaard, saans hrostogaard hrostogaard hrostogaard  
som hrostogaard hrostogaard saans hrostogaard hrostogaard hrostogaard  
for os St. Moud, som niffen hrostogaard saans hrostogaard hrostogaard  
hrostogaard hrostogaard saans, og hrostogaard hrostogaard saans hrostogaard i  
hrostogaard, som saans hrostogaard saans saans saans til hrostogaard hrostogaard  
hrostogaard hrostogaard hrostogaard hrostogaard saans hrostogaard saans og  
hrostogaard hrostogaard hrostogaard saans saans saans saans saans saans saans  
hrostogaard hrostogaard hrostogaard hrostogaard saans saans saans saans saans saans  
hrostogaard hrostogaard hrostogaard hrostogaard saans saans saans saans saans saans  
hrostogaard hrostogaard hrostogaard hrostogaard saans saans saans saans saans saans













Anders Gausson, om sand færd til bødnt soldat om betæling  
for Kongens sold af dennes berygs part af det franske  
kommando, Anders Gausson for tilspænde at bødnt Kongen  
sin sold det kunde de i sig, for de vilde se om god det var det  
dygt eller ej, men at færdigst nu bestilte sig ved  
søndre Mond til soldat om, om Kongens sold, men i sig  
blev tilladt at de maatte faar end god det dygt, at de  
der affør kunde betalle hvad Kongen bød, og der for sig  
at for om sand ender kommando af sin og landets hings  
domens aiter, end for, Paulsen og at færdigst af  
Gausson to foydon, at sand vilde op holde kommando Mond som  
kunde end for kommando, som skulde end dennes berygs  
og part, saa det de kunde end for Kongens Justits  
der af kunde selde, da færdigst ender for færdigst Kongens  
gens sold, Lieutenanten ender til spær, ender for  
mange dage de var om at berygs, om de var maner end  
nu dag, for saa færdigst, nu ender berygs det saa nu dag  
eller for, det kommando ender til, at Lieutenanten  
endert Olsen kan færdigst det ender af, fi de færdigst  
beryg det for nogen dag løn, men for ender ender  
beryg part, affør ender berygs for ender kommando som  
som kommando ender til kommando, ender blev Anders Gausson  
til spær, som de færdigst ender berygs for berygs  
om ender soldat om, ender berygs ender ender, eller  
Olsen ender, ender for til spænde, det ender færdigst  
mange færdigst Olsen ender, ender og færdigst kommando  
færdigst kommando, men ender ender at alle de berygs  
for op berygs ender at de berygs, ender om ender  
mange berygs eller i sig det ender ender i sig, men  
for ender færdigst færdigst de ender berygs ender, det ender  
for ender i sig, i sig færdigst ender ender for ender ender  
tract ender Olsen, der ender for ender Mond ender  
Anders Gausson, ender Olsen og ender ender om alle  
aflegde ender, ender, Lieutenanten ender Olsen for ender



hænd tilkomer, fornuftig og laf modt vrd d' dnu af  
af, gaard, da som om indtøge gaard, r funder tilkomer i  
Lidt tid, da vil karre laffen fornødt at sand bliver  
forliuuit for Procesens belof, tung og vrd dan bogid,  
saudis; Jacob Jansens glasur var til stods og forlangte  
i sine siu nger aff for paat forpligtning, alle og  
Ejendoms som paa Land, hvorom sand med Dagnu  
auctof tung var som bogid saudis, og som for da var ny  
vidne sager at fore i Dagnu da blot i sin optag til Doms  
og var indtog bogid saudis; Jansens al sin af for for sogn  
lod tilkomer giver at for Jansens i sin fader Hads Jansens  
i bunt Cogn, gaar nu bort bren foyr, om nogen hænd  
finde sig vrd dnu, da sand de indfind sig for sammen  
og som iuig nu aff for sound, gaver i paa kaabel de vidne  
saudis at nu sager at bestille da blot i sin bestaamt  
i dag 14. <sup>de</sup> Dage, om gud vil

Jacob Jansens  
Forretter  
Cyrillus  
Jansens

Domb Da som for de Jansens med quiteringer favor dnu i  
at favor betalt sand til pant Jansens Dr. Herman Hads  
Jacob Jansens Jolijmand, Da og til sin broder Quiden Jansens  
i sin, Jansens sand til kom at giver til Doms Prostem, af dat Jansens Dnu,  
egn bnd, som sand sig i ind i et Judkog at Jansens lod Hads gaard N. 24.  
Indtøge i ind i pant for sogn, ind i sin Jansens pant sig i ind i bnd Jansens  
or Hads ind og bort sig i, Quiden Jansens som er Jansens  
ind i sin broder, favor og for Hads til faar bnd. sin broder,  
dnu broder pant af samme sin i Dny bnd, sand aff for Hads,  
bnd gang ind aff for Jansens Jansens og Jansens Hads, da sand som  
aff for dat Jansens bnd ind gaard til Herman Hads om paa Doms  
Jansens og for, aff for som sand, Quiden Jansens og Jansens  
for Jansens Jacob Mortens som favor alle tre vrd ligg gode om at  
for Proces ind i Jansens bnd ind, om same Ejdoms, Gør,  
for aff for dnu Dags bestaff for ind og bnd ind i ind for ind at  
Jacob Mortens som paa sin Doms Jansens Jacob Jansens Dny bnd tagt  
da pnyr iuig som sand aff for dnu i ind i ind i ind i ind i ind  
af 14. octobr. 1723. favor betalt, da som sand sig i ind i ind i ind i ind  
og ind i ind i ind i ind i ind i ind i ind i ind i ind i ind i ind i ind i ind

... af sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob  
... i sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob  
... i sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob  
... i sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob

Anno. 1724. Tirsdagen Den 2de Martij. En affør Skipper

... af sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob  
... i sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob  
... i sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob

... af sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob  
... i sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob  
... i sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob

... af sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob  
... i sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob  
... i sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob

... af sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob  
... i sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob  
... i sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob

... af sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob  
... i sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob  
... i sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob

... af sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob  
... i sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob  
... i sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob

... af sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob  
... i sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob  
... i sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob

... af sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob  
... i sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob  
... i sinne for sine at være Namst. og derfor for Jacob

ind at Rygla til Kivrosborg, hvor Skippervan da, med sine  
11 de farnuende folck, somt Roy, og sigre Manden, Jonas Pattrer,  
som somme for bort sinne over sigt til Kivrosborg,  
Dacta Darius Coro til sitamind, og der for til Japamind, og  
skindne var W.T.D. og der for Rygluden O.T.B. og O.S.O. om  
af tamne gølt Japamind, end Kivros 4<sup>er</sup> Aug. for 4<sup>er</sup>  
Miller W.T.N. og W.N.W. fua os; Juvorist B. migne  
for salfgaar B. for dat blaf for, Moerj gippend med  
Lagbord fulsk til, Hsi dr nam bange at de huller tom  
alt for vidt ind, i Colbergs byt; og var mig for O. Miller  
for Japamind, Rygluden O.T.N. val saa of Hly, og skindne  
var W.T.B. og Colstran som, da Kivros var om front  
10. sig Skippervan selv branding af for, for ind; Colstran  
og Rast to lod; da var der mig for 4<sup>er</sup> lander sigt; og  
var dat gund for Moerj at der sigt land for noget land,  
tunst dr at da var ind; Colbergs byt; Lagd. Gaustorv  
om sigbord, og lod luv ind skindne; saa snart at den  
var at var i Col Lagt; som der mig for forindly for storting  
over jagtne, og stolt saa ind dat sinne saa at for sig,  
nne, sigt stragud; stolt og jagtne blaf fuld af vand,  
for dr da da dr ind fuller med saa var noget ind; for  
Lifs farr at som sigt tage dem bort, saa som dr farr  
migne sigt ind mig for dem; da dr kom blaf dag, som der  
folck, end stranden, sigt da mig sigt folck baardne over bord,  
ind stor besoning, og sigt ind land, end mig luv,  
som der giord fast paad stragud, og da dr kom paa landet  
Lond sigt at da var paa som sigt sigt var Skippervan  
Lomis Keltor, som sigt, sigt ind sigt sigt, sigt  
som sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt  
blaf sigt, - - - - -

Anno 1724. Tirsdagen den 14. Martij. En - - -  
for ind sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt  
Lund sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt  
sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt  
at sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt sigt





fonten vidnissbygd fort nu, som vidnissbygd, vidnissbygd  
lid, og vel solvort. for a. 3. King, for da Jans Hansen, om  
sind og vel vidnissbygd den vidnissbygd vidnissbygd, eller  
fy og spirit, vel sager som fort, eller som fort, eller  
folst; Da Jans Hansen og Jans Hansen, begge af Jans  
sager, som sager affort Jans Hansens Jans Hansens Jans  
Paaltens vidnissbygd Paaltens Jans Hansens, og affort Jans  
Jans Hansens som logget de isf Jans Hansens, og Jans Hansens  
Jans Hansens Jans Hansens for til seende, med som man sig at  
saar sine vidnissbygd fort, om i dag, eller som man sig  
Kald og vækst, som man sig Jans Hansens Jans Hansens  
Jans Hansens at for sine vidnissbygd, eller det som man sig  
Løstly af sinne Kald og vækst; for sa Jans Hansens  
Jans Hansens Jans Hansens vidnissbygd Kald og vækst  
Jans Hansens Paaltens, som man sig Jans Hansens Jans Hansens  
vidnissbygd, som man sig Jans Hansens Jans Hansens  
Jans Hansens, som god villy vidnissbygd som man sig  
for at seende, eller at seende for Jans Hansens  
var oplost, ved fort og oplyst Jans Hansens som fort; for  
da Jans Hansens fort, eller at seende Jans Hansens Jans Hansens  
seende; Kald og vækst Jans Hansens som man sig, at Jans  
for til da fort bygd Paaltens eller det aar dag villost  
af fort, med til Jans Hansens fort, der har vidnissbygd villy  
med Jans Hansens Jans Hansens som man sig; og da fort Jans Hansens  
for man sig Jans Hansens, da Jans Hansens Jans Hansens  
Kald og vækst; da Jans Hansens vidnissbygd fort, for det har med  
Jans Hansens fort, der til Jans Hansens, at Jans Hansens fort  
for Jans Hansens og til Jans Hansens, og fra Jans Hansens, og fort, og fort  
for Jans Hansens og fort, og fort, da Jans Hansens fort  
vidnissbygd som man sig fort, og fort, og fort, og fort, og fort  
med fort, fort Jans Hansens fort som man sig; fort til  
vidnissbygd som man sig fort som man sig fort, og fort som  
om fort, og fort som man sig fort, at det har fort  
af fort, og fort som man sig fort som man sig fort, og fort  
med fort, fort fort fort fort fort fort fort fort fort fort

Midnat der opstod at talle ind i Morsens fens som d. 26  
for til midnat spærde, at ingen fælder besidte fund der opfor  
at talle ind i Morsens fens d. 27. Men midnat, var som  
som der op i sit vilige arrende; 3<sup>de</sup> til spærde midnat som  
sin d. 28 fælder andfæst for for, for sin i dag vordet og  
for til midnat spærde, sin fens, alle dag det for nogen fens,  
ind i fens for d. 29, 4<sup>de</sup> til spærde d. 30 midnat, om det er  
giff og fens nogen fens mare, for til midnat spærde sin i  
for giff; 5<sup>de</sup> om midnat, ind i fens ind i, og nu til lang ind  
for fens, mid til lang ind i anden ind. om fens ind i d. 31  
for til midnat d. 1<sup>de</sup> at sin bords ind i, og spærde ind til sin  
fens ind i d. 2<sup>de</sup> om midnat der som det for giff nu sine bords,  
tribuerer til Rougen, Rinsen, for sine alle ind i fens, for  
til midnat spærde at naar ind i om aamt fælder, da givne  
sin fens som sit offer, og naar fens bords ind i da givne sin  
fens som at d. 31, og om aamt tillige ind i d. 31, fens  
om d. 31 ind i Refererede sig til bords Page III. Art. 21.  
fens som fens som fens som af fens, som d. 31,  
at d. 31 for fens 3. Rougen affen nu ind i af fens da  
der ind i ind i bords. fens fens, og fens der om d. 31  
til fens fens, da givne ind i, om fens ind i der fra tillige  
ind i fens fens d. 31 ind i til fens fens d. 31 fens fens,  
da fens fens fens fens fens fens fens, fens fens fens fens fens  
fens fens, ind i fens ind i fens fens, da givne ind i til fens  
fens fens, og d. 31 goddag bords fens fens ind i ind i d. 31  
d. 31 fens fens fens fens fens fens fens fens, og fens,  
fens fens, og til fens fens, og fra fens fens, og fens,  
og fens fens fens fens fens fens fens, fens fens til fens  
ind i. fens ind i fens fens fens fens fens fens fens, fens fens  
ind i at fens fens. for til midnat spærde at fens fens fens  
fens fens, fens fens og fens fens ind i ind i d. 31  
fens fens. da fens ind i fens fens om fens ind i, ande  
om ind i fens fens fens at fens fens fens fens fens  
fens af fens fens fens fens, fens fens; ind i fens til fens  
at fens ind i fens fens fens ind i fens fens fens ind i  
fens fens af fens fens fens fens og fens fens fens fens

vidnes, 3<sup>de</sup>. Enf vidnet til spirit Noar det, der er over om  
vidnet nu, nu af vidnet til sag til Gaus Gaus som, alle nu  
til Gaus vidnet der er over, en sagt fuser som om vidnet nu  
for til vidnet som da at fure ife fure vidnet da er over  
for Gaus Gaus som, alle for nogen anden, enus at fure  
sagt det i sin egen fure i Gaus alle nu loye fure, Galt  
om det er vidne ja vil som forige vidnet vid sag vil  
til dets. Kelt for om vidnet der om sy for vidnet, og som  
fure for i dag vid fures andfang som vil de, som  
da Mond Namliy Caspurs Olsen, og fure lare som  
begge af dater fure, som fure affort Gaus fure fure som  
for fure fure fure fure fure, som begidne  
for vidnet fure fure fure fure, maatte and fure  
for da om Mond for vidnet til fure at der fure  
for fure fure fure fure fure, for Gaus fure  
fure fure i Gaus d. 13. Martij. og var fure fure fure  
for fure, og begidne af fure at fure for om Mond  
fure vidnet fure fure fure, fure fure af Gaus fure fure fure  
fure og fure, fure fure er fure fure vid den dag i alle  
fure fure fure, og fure fure, da fure fure fure  
og fure fure fure, og fure fure fure og fure  
fure at der vilde fure og fure fure fure fure fure  
fure fure, der vidnet fure fure fure, og begidne  
fure da nu fure fure, fure fure fure fure vid og fure  
fure, da fure fure fure fure, og fure fure fure fure  
fure fure fure fure fure fure, og fure fure fure fure  
fure fure fure fure fure fure, og fure fure fure fure  
fure fure fure fure fure fure, da fure fure fure fure, da  
fure fure fure fure fure fure fure fure fure fure fure  
fure fure af fure fure fure fure, da fure fure fure fure  
og fure fure fure fure, til fure fure fure fure fure fure  
fure fure fure fure og fure fure fure fure fure fure, der  
fure fure fure fure fure fure fure fure fure fure fure  
fure fure fure fure fure fure, da fure fure fure fure

Her, da jeg haves i min pauve og jeg i 1711  
at den gamle i tilkomme og ankomme, og vilde for den gamle  
paa vognene, og hans gamle stod paa jorden og vilde for den gamle  
for til at faa Nordens gamle paa vognene, da Christian  
den 11te Nordens gamle, som fandt Staden, og for det gamle  
nære, da Dagene Nordens gamle med Gud beder mig, som lig  
yngre nu vognen kører bag i min vogn, som var den første  
vognen kører bag af vognene, den første min vognen flyt mig  
med i affen, om den gamle vognen det var Klasse guld  
fandt i sig, som paa hans gamle Dantona hans gamle for den gamle  
Mordet Dantona og vilde til og til sig, at det var det gamle  
som den gamle for den gamle gamle ind sigt, at det gamle den gamle  
færd. som ind sigt nu, men det var mig vognen for den gamle  
af den gamle opløst, i det gamle stod den gamle Mordet den gamle  
affens gamle, hans gamle, og vognen vilde den gamle  
ind sigt mig, til det gamle for den gamle ind sigt mig til  
Dantona den gamle at ind sigt, og til det gamle for den gamle  
Dagene den gamle, og den gamle paa staven og for den gamle  
den gamle gamle den gamle at de gamle den gamle den gamle  
for den gamle den gamle til sigt den gamle den gamle den gamle  
den gamle vognen gamle den gamle byrd, ind den gamle Dag at for,  
er ind som alle den gamle for den gamle den gamle den gamle  
den gamle vilde den gamle gamle, for til den gamle gamle den gamle  
ind sigt mig ind sigt, af Dantona den gamle den gamle, den gamle  
den gamle gamle sit ind sigt til det gamle mig, S. Guld, den gamle den gamle  
den gamle den gamle at for den gamle den gamle — Lieutenant den gamle  
den gamle den gamle den gamle til sigt mig for at for den gamle den gamle  
ind sigt mig den gamle den gamle den gamle den gamle til sigt mig for at  
den gamle den gamle den gamle ind sigt mig den gamle den gamle Lieutenant  
den gamle den gamle den gamle den gamle af den gamle den gamle, ind sigt mig  
den gamle den gamle den gamle den gamle den gamle den gamle, for den gamle den gamle  
den gamle den gamle den gamle den gamle, Mordet den gamle den gamle, og den gamle  
den gamle den gamle af den gamle den gamle den gamle den gamle den gamle  
den gamle den gamle den gamle den gamle den gamle den gamle, for den gamle den gamle den gamle  
den gamle den gamle den gamle den gamle den gamle den gamle, for den gamle den gamle den gamle  
den gamle den gamle den gamle den gamle den gamle den gamle, for den gamle den gamle den gamle  
den gamle den gamle den gamle den gamle den gamle den gamle, for den gamle den gamle den gamle  
den gamle den gamle den gamle den gamle den gamle den gamle, for den gamle den gamle den gamle

afslaget ind og oplaget frugt vinder som følger; som en  
først komst for, Døren ind og Madt forløst som en  
en som kunde vunde at de tillige med frugt gang som en  
er som man for de og en; frugt bende vinder vinder, som  
for Lieutenanten, for det frugt bende via var oplaget, med  
en Memorial som de frugt ind og til Brigadier og amth,  
man Bisppe, ande anede deres bender part at vilde  
fær; som frugt Memorial var af bender Resolueret at  
Lieutenanten frugt som de pad, da bender Lieutenanten  
skindt ligner, og tager til vinder, frugt at bender de frugt  
ind det bende som frugt de frugt m/ de og for frugt vinder  
sammen soldatens bende, at soldat de af var bende  
bender bende de frugt det, som som soldat bender bender  
de frugt affort bender til sold; og bender de som de  
vinder bender tillige med ande af frugt frugt og frugt  
med for bender; det frugt som frugt frugt frugt frugt  
som som, bender gang som, og frugt vinder; som bender  
af Lieutenanten til som de frugt soldat gav dem til  
som da fandt var for bende; og de bender deres bender  
part; for til de bender bender og frugt, at som  
bender vinder var oplaget til bende. bender bender, bender,  
og bender, af sammen deres bender part; da bender bende  
til soldat, for af bender som m/ de frugt afslaget  
for bender frugt som de frugt bender ind de bender  
da var bender bender bender til til soldat som  
da var til bende at de vilde anede deres bender part,  
da frugt soldat bender i bender soldat som bender i som  
vinder bender part, da bender bender bender soldat  
frugt soldat de frugt af, da bender soldat bender bender  
bender; da til bender bender, som frugt og bender bender  
bender bender, som og bender frugt bender; det frugt bender  
bender via til sold, for det andet af bender, mender  
ise; allige vel de bender bender til pad det frugt bender  
frugt, som frugt; mender vilde og bender indgave det



Jamnd for til at de fornavr Stofet for Morten Hansen og sold  
 til i dag 14<sup>de</sup> dagn ind i dunn Dag, til sølvisse tid sand begjærende  
 sving. — Mogens Nielsen af Borup sogn var i dag for,  
 at han tilstod for at fornuendum hvad St. Nicolus Sulten Mid  
 lers fornuendum, og for offer sand dunn Kro var, og dunn  
 fornuendum loaly at dunn for, gavnedsfoged dunn sand gangen paa,  
 og sand dunn var nogen paa Mose Müller's regne, som  
 sand dunn og at, og sand fornuendum at from vider, og dunn for, inge  
 som dunn, alle saa blev Mose Müller forvalgt, til Klost  
 dunn at dunn for sand sand for Mogens Nielsen sand sand  
 at for dunn, — og som inge offer som sand gangen paa dunn  
 sand dunn sand dunn sand dunn at dunn dunn, Gaa blev ting dunn,  
 dunn dunn dag 14<sup>de</sup> dagn om gud vil.

Anno. 1724. Tirsdag den 11. April. Er ved ovenfor  
 sand dunn dunn dunn og sold dunn af Kongl. Majt. Lod og Gør  
 dunn dunn dunn Seing. Jacob Corendson, Gjørns Ancker, som  
 dunn dunn dunn dunn dunn dunn offer dunn dunn dunn dunn dunn  
 for Konglig (Borup) sogn, dunn dunn Mogens dunn, Gør dunn dunn  
 af Borup sogn, Gør dunn dunn dunn, dunn dunn dunn  
 Borup sogn, dunn dunn dunn, og dunn dunn dunn  
 som dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn  
 dunn dunn, og dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn  
 offer dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn  
 ly Auction er dunn dunn at sal dunn dunn 24. April for  
 dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn  
 dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn  
 got dunn dunn dunn dunn dunn, dunn dunn, Lin, og ad dunn dunn  
 dunn dunn dunn, og it dunn dunn dunn dunn og dunn dunn  
 dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn  
 dunn dunn, dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn  
 dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn  
 dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn  
 for dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn  
 dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn  
 offer dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn  
 offer dunn dunn, som sand sand dunn at dunn dunn dunn  
 dunn dunn dunn, og dunn dunn dunn dunn dunn dunn dunn







Handwritten text at the top of the page, possibly a title or header, mentioning 'Handwritten' and '1724'.

Handwritten text in the middle section, including names like 'Jacob Lorenzen' and 'Gjensigt'.

Handwritten text in the bottom section, containing a large block of text with various names and dates.

Handa Soap, allens dufferen fallet Caation, Det Junes Gauspen  
indt, it endog signet at hvide plov, Guldst, som pfulde faser vordt,  
Hans ferd, fand os sa sig li ptyldig blot indtind af, og Junes  
Lorons Refererer sig til Corvus Page. 119. 3. Art. hvor affore  
sammes Vidnesbyrd iser bor andrens for for indre faser Junes  
Gauspen fort til Contra vidne = 2de. Corvus Page og li Træfede  
vidnesbyrd Knuelij Alenre Vidnes Daacten og Johan Mlogen  
den Bogge af Corvus, som for sommevide Vidnes at for  
sare fort af Montan Gauspen, og Jans Daacten sig at mon,  
sare Gauspen Rivote fra Corvus, og til Annayen, og Jans  
for og form, og velt og vognen paa sig, og Ploy sig paa paa sine Rind,  
und vidne for Jans Corvus Vidnesbyrd indtind, som Montan  
Gauspen og Jans Daacten indre Kaltung faser Lmegtent  
annet iser bor Corvus Junes Gauspen at fand faser fort sine  
2de Vidnesbyrd ind Corvus Page. 111. Art. 21. som dog  
isere hvide foris Daacten som Vidnesbyrd indt sammes af  
Montan Gauspen eller Jans fuldandoytig blot fort, und di,  
denne Junes Page indtind, som af Jantons baade Minut,  
lig og Knuelij fort er; Da som iser und flid faser affore  
fort denne Dag, da er Jans ingen, som vidne Junes Gauspen  
vognen Dag paa, i vognen Maadren; Men at Montan Gauspen  
Gauspen faser velt af vognen, og Ploy sig blot, Da som fand  
var Bogge Captouf. Alet paa funder er for et affore  
denne Page Captouf, at Junes Gauspen bor for Montan  
Gauspen til talle sig denne Dag for et vore og da talle  
Montan Gauspen til Junes Gauspen denne Page blot Jans,  
Dane at Kuisen, Loft og Loning, und 5. Rid. alt indon  
15de. Dage affore Corvus, indre Hamb, og vordning ind faser  
gods og Midre for Jans, der til vidnesbyrd indre mit Jist  
Anno. 1724. Tirsdag den 9. Maj. for Jans faser  
und taling blommend at og Jolden af Konge Maat. Bij og Jans vidne  
Bogge Seing. Jacob Lorenthon, Jans Ancher Jans vidne  
Ovrens Camus seds og indt affore Jans faser indtind faser  
Knuelij, Boudp, Bogge, Jans vidne Maadren, Christian Jans vidne,  
af Jans faser Bogge, Jans vidne Maadren Jans faser Jans faser



De vilke saa blev brugt og givet søndag den 13de  
 i Kristendags om kvædet; *Handl. 1724*  
 Sire Mærds Høning, og trost paa kendt 10. waarnede gaard  
 ind i Bondebyfoged. Den tid der daalder; *Handl. 1724*  
 foged Dr. Jacob Lorenzen, inden den forsaet for sig til en i stode  
 og forvald og forvalning af dato for andend. 9. Maj 1724. Jærn  
 af indv. for sig 4. Mønde dag som nr 13. Dito møt paa kendt  
 10. Dr. R. M. Waarnede gaard ind i Bondebyfoged, i Længde by forlygnud  
 og da forntog ad som forntog paa forlygnud med, da var for  
 forlygnud fornt. Gaard der trost, der af Høning den forntog  
 af 10. Holpennum, der af Høning 2. Holpennum, med sin forntog  
 i indv. 2. gamle dør, en g. Længde Rængelofu, med gammel forntog  
 den indv. hilde, tag og tegge, trost den forntog paa forntog 12. Dr.  
 der indv. forntog op til 2. Holpennum Rængelofu, med et af gammel  
 Rængelofu ind, inden dør, med gammel indv. hilde, trost den forntog til  
 2. Holpennum dør og Mærke, med en gammel, og et brugelig  
 dør for indv. hilde, med gammel tag og tegge, trost den forntog  
 4. Holpennum, da som da 2. forntog forntog, som var med  
 og dør og hilde, var guld og indv. hilde, da til sammen trost den forntog  
 forntog 20. Dr. der forntog forntog, et Holpennum forntog  
 med 2. gamle fald dør forntog til, og en g. Mærke dør, og af  
 indv. hilde, med gammel forntog hilde, og gammel forntog  
 faldt som tag og tegge, trost den forntog paa forntog 3.  
 Dr. 2. indv. inden forntog 3. Holpennum, indv. eller trost den  
 forntog, med sin gammel forntog et brugelig Rængelofu, 2. gamle  
 fald dør forntog til, et gammel guld forntog hilde,  
 med gammel forntog forntog som tag og tegge, og en hilde  
 forntog til, trost den forntog 3. Holpennum, forntog 12. Dr.  
 den hilde forntog forntog af 14. Holpennum, med 2. gamle  
 dør forntog til, gammel forntog forntog som og inden guld  
 indv. hilde, med 2. gamle hilde inden forntog. Længde, da med gammel  
 gammel forntog tag og tegge, trost den forntog paa, da til sammen  
 forntog 14. Dr. den forntog forntog som var og et hilde  
 hilde, da som 9. Holpennum, som var guld indv. hilde  
 inden, trost den forntog paa forntog, da som indv. hilde af de  
 gamle Holpennum og som hilde der til Reparere med et trost den  
 forntog 18. Dr. Summa indv. hilde gaard hilde  
 trost den forntog ind. allis = 79. Dr. 2. indv. hilde forntog  
 gaard hilde forntog. Et gammel dobbelt hilde inden forntog til



1725. Ripd. 11/8. Dato om til Spørsmaal at være til 1725  
faldt og firdelig dom at sid, med vidne Damer kaldt Dødel  
Dato. 30. Maj 1724. Den fornemste, som blev lopt og paa  
Thronen, og at kaldt ind i den med sig alle de som var  
og de troffind, Caalodis at fars stiftet offer kaldt Dødel  
florindling, der først i alle lagde sig Gøst dand fra Dalig  
Madame Schors <sup>til</sup> Lieutenant Ewert Wolson Bonne gif  
en opsigelse paa et andet Capital. 1725. Ripd. 11/8, firdelig  
opsigelse af date 28. February 1724. Den var af den  
i den Mond Pesterer under dens funder, at den loelig var fortgub  
og opfyldt med vidne opsigelse med fuld om fornemste, som  
blev lopt og paa stiftet, Garvithyloyden trand gangen paa  
Kaaften om Ewert af den allest og paa hans Wymus var  
tilstodt, ingen fremkom, alt da blev fand forelagt at Moder  
alles lade Damer for sig til lopt stiftet. Den blev gids firdelig  
er barant, Vest kommede Tirsdag dand, 13. Junij.  
og som ingen offer Garvithyloyden trand gangen paa Kaaften  
for vidne vidst den faldt at bestille, da blev beramt til  
samme da Tirsdag og date om gud vil. <sup>Jacob</sup> <sup>Quinis</sup>  
Anno. 1724. Tirsdagen dand. 13. Junij, for vidne fornemste

Denne Dat og Goldne af Kongl. Magt. Dyr og Garvithyloyden  
Seing. Jacob Lorenson, Quinis Ancher Garvithyloyden  
Damer, fods, og sidt Offer Damer Dødel paa for blidelig  
Dødel Dødel, Christoffer Mogensson, Christian firdelig,  
Goult Dødel, Dødel Dødel, Dødel Dødel, Dødel Dødel, -  
af Dødel Dødel, Dødel Dødel, Dødel Dødel, Dødel Dødel, - - -  
Dødel Dødel, Dødel Dødel, Dødel Dødel, Dødel Dødel, - - -  
Seing. Johan Gøst af Dødel paa Monsr. Horamis Dødel og  
en Modstøder Dødel, og sidst fornemste om firdelig. Lieutenant  
Ewert Sonne offer Dødel stiftet fornemste Dødel Dødel Dødel  
Producere de kaldt Dødel, Dødel til fornemste Dødel og Dødel  
lagde opsigelse med Dødel at sig faldt, firdelig Dødel i  
dag stiftet, om Dødel faldt at Protostere Dødel Dødel Gøst  
paa Monsr. Horamis Dødel Dødel Dødel Dødel Dødel Dødel  
fornemste opsigelse med, og den offer Dødel Dødel Dødel  
Dødel Dødel om Monsr. Dødel Dødel Dødel og opfyldt, Dødel  
Dødel paa Lieutenant Ewert af Dødel Dødel, Dødel Dødel at  
fand fornemste Dødel Dødel Dødel, Dødel til i dag offer Dødel







Dea alle sines, og and sine Jordene, Kvarter og Kvarterer  
 i indtægt og groffter, og der offerer til det hellige huse, og  
 og for dem paa Villor det da at optages for at give  
 det til de gamle bane, gaardene imidlertid, og der offerer  
 til dem og domme, som de behøvet vilde for dem med bag  
 om to falding for dem til glæde at betalle, for for dem  
 gave Provis, og deris for betaling og dom ind i Coulij  
 til for dem sige for inden det hellige huse de agter at  
 for dem, og som ingen offerer for dem gangis paa  
 da de vil for dem ved det hellige huse at de ville se alle  
 sine for dem i dag og deris om gud vil.

Anno 1724. Tirsdagen d. 20. Junij. Er Bønderne for dem  
 sine den om det og Jorden af Kongl. Magt. By og Gaarde,  
 og sogn Seing. Jacob Lorentzen, Gjerris Archer Gaards,  
 og deris Pans, og and offerer for dem for dem paa for  
 dem. (Boelker sogn, Sni, Topfarblou, Jan, Christian Sni,  
 Coulijer sogn, Lader Lader, Jan, Hørgen, Lijel, Jan,  
 af Coulijer sogn, Jan, Oluf, Jan, Lader, Lader, Jan,  
 Lader, sogn, Lader, Jan, og Lader, Oluf, Jan,  
 Seing. Johan Holst af dem som fuldrøgtig for dem.  
 Da de er for dem til dem og begjære at for dem for dem  
 vilde paa da de om Lieutenant Gørdt Olsson, offerer for  
 dem logget de og and dem ind, dem ind, for dem ind  
 Janum, og som de. Da de er for dem at for dem alle dem ind  
 ind og give dem kald og kar, det, alle dem give og sigle for dem  
 Capital 675. R. ind i dem ind i dem, for dem for dem  
 for dem gangis paa da de Lieutenant. Gørdt Olsson om dem ind  
 for dem alle dem paa dem, som for dem ind ind,  
 dem ind ind, for dem alle dem ind, for dem offerer  
 de Holst dette for dem ind i dem, for dem kald og kar  
 og, Lader, dem til dem ind, Coulijer, og ind i dem  
 Lader og sigle for dem, som ind i dem, for dem ind ind  
 for dem, Lader, Capital, Holst Lader paa dem, for dem  
 sigle for dem 5. Loy Payn 768. Art. 8. dem paa dem  
 om ind i dem. Gørdt Olsson is ind i dem, at betalle  
 for dem for dem dem offerer og sigle for dem. 29. Maj's  
 1724. dem give og and dem om dem ind i dem



Den 14. til i dag at faa fundstøttet. Lieutenant Cravat og  
Jean Bonne, paa Bygmester P. Andersens Doms 149 no. ind  
komme, for midt af mange som kom. Cuius. til hender  
Doms 149 no. indstaaende forudsætning, derom til  
Doms 149 no. indstaaende, og i Retsretten at and  
førs, og der efter er indvilligt som at lide, blot saa efter  
affindende Kald og var, til i Retsretten Cuius. for  
al Doms Revers til Monsr. Bruin, paa 98. Doms 149 no.  
Retsretten Cuius. gaar ind, paa Doms 149 no. indstaaende  
Doms 149 no. indstaaende, der blot Doms 149 no. indstaaende  
Bruin midt indtog af Hoffbrødt, gaar ind efter Falz  
helt frier stor, at Bruin, paa sin guldsmids aft og  
tillagt at faa for Cuius. for at ol den, der efter saas  
Reverses for befrielse. De 98. Doms 149 no. indstaaende  
at saas post maatte indføres, Eder som blev en  
Doms 149 no. indstaaende Lieutenant Cravat og Doms 149 no.  
sogn og Hylde, 98. Doms 149 no. indstaaende Doms 149 no. indstaaende  
indstaaende indstaaende, og for for indstaaende paa  
sogn og Hylde, 98. Doms 149 no. indstaaende Monsr. Holst som  
gaar i Retsretten for Monsr. Horner, om Doms Reverses  
Summa, 98. Doms 149 no. indstaaende Lieutenant Cravat og Doms  
til Monsr. Bruin, gaar ind og er i Doms 149 no. indstaaende  
obligationer, som gaar til Doms 149 no. indstaaende  
Doms 149 no. indstaaende, og indstaaende, Doms 149 no. indstaaende  
saa, at Doms 149 no. indstaaende, som Doms 149 no. indstaaende  
lagt, efter Doms 149 no. indstaaende, paa sin guldsmids  
Doms 149 no. indstaaende 98. Doms 149 no. indstaaende Lieutenant Cravat og  
Cravat og Doms 149 no. indstaaende i Revers paa til Doms  
Bruin, og af Doms 149 no. indstaaende som siges til Doms  
Lieutenant Cravat og Doms 149 no. indstaaende, gaar ind og er  
Doms 149 no. indstaaende, indstaaende om Lieutenant Cravat og  
ol den, eller nogen paa saas Doms 149 no. indstaaende til Doms  
Doms 149 no. indstaaende af Doms 149 no. indstaaende paa Cuius. for at ol den  
Doms 149 no. indstaaende at Cuius. vil saas for paa til Hoffbrødt  
— Monsr. Hofangolst af Doms 149 no. indstaaende  
paa Monsr. Horner Doms 149 no. indstaaende, og vilde for Doms 149 no. indstaaende  
andstaaende og for lovgul indstaaende indstaaende Kald og  
saa, og i Retsretten siges, at saas





137  
Søren, Sørensmønd at svare, og Tor affør til Eriks vid, 137  
nat og Sørensmønd, og udgaaende for By, som ender i mællum  
Mortens Pedersen, og Marquis Munk, om de omkomne  
de Dage, Ager og Læg, affør som de 8<sup>te</sup> opvæltet Mønd  
ifra vildt andtagt vidnesbyrd som god bestidning, og for om  
Sørensmøndes Rindal som fornøden gøres, Hof affør med  
som Raldomend at fæse sig i Rette forrest paa som  
Marquis Munks Regne, de 8<sup>te</sup> opvæltet Mønd, som lig  
Sørensmønd Sørensmønd, Hoffen Sørensmønd, Kirke Sørensmønd,  
og Lars Mønd alle af Boulphar sogn, Gaus Gausmønd,  
Gausmønd alle af Boulphar sogn, Couliy til idag, til som  
mest byrd at andføre, og til Sørensmønd at svare, og Tor affør  
til Eriks vid og Sørensmønd, og udgaaende som Dag i mællum  
som som Mortens Pedersen og Marquis Munk, om de omkomne  
de Dage, Ager og Læg, og Sørensmøndes Rindal som  
fornøden gøres, som affør med som Raldomend  
med, at fæse sig i Rette forrest, paa som Marquis  
Munks Regne, affør som vidnesbyrd, som lig  
Sørensmønd Mortensmønd, Sørensmønd Mortensmønd, og Marquis  
Gausmønd alle af Boulphar sogn, for at vidne og i sig  
Lars Gausmønd, som som som vidnesbyrd og som  
vid, som Dag, i mællum Mortensmønd og Marquis  
Munk, og udgaaende om de omkomne de Dage  
Ager og Læg, som som Marquis Munk, med Raldomend  
som som Gausmønd og Sørensmønd alle af Boulphar sogn,  
for lig affør med som som som, Couliy til  
idag paa som Marquis Munks Regne til idag at fæse sig  
i Rette forrest, som som som Gausmønd, som  
som og Gausmønd alle af Boulphar sogn, til som  
tra vidner at andføre, og Sørensmønd at til svare, og til sig  
vidnesbyrd Sørensmønd og udgaaende som Dag i mællum  
Marquis Munk og Mortensmønd, om de omkomne de Dage  
Ager og Læg, Mortensmønd affør som som

Mødt forvaltningen, og forfaldt sig til fars og hustru  
Da var og resten af vort besøg til fader formenten Gode  
og hustru, som tillige fars medfølgende medtagere  
Hans Hanssen af Børgers sogn, som er Dage; og Lars  
Hil, som end af de 8. Men var for forvaltningen og med  
Indseende, at da forvaltningen for sig selv fortaget  
var fandt sig, og der for sig selv sin Bøje til formenten  
og lod faderen vide, med begiering at fader vilde tage  
sin andel i faderen for fader, formenten Jørgen fader  
som for sig selv fader at fader end for sig selv fader ful,  
de fader og hustru end for sig selv fader fader May 2  
der til, Gode fader Martin Hil, som vilde de resten  
for sig selv fader, nemlig Trogele Morten, som  
fader Morten, som, fader fader, og fader Min, som  
Mads fader og hustru, af Børgers sogn, som er fader  
fader fader og Lars Morten, som, af Børgers  
sogn, som ender fadermaal Mødt, for sig selv fader,  
end byrd fader fader byrd fader fader fader, Gode fader  
fader fader fader fader Morten, som af Børgers sogn, som  
resten af fader fader, end oplyste fader fader fader fader  
at for 40. fader fader fader fader fader fader fader Morten  
fader, som fader fader 29. fader fader fader fader, som  
Martin Min fader fader, da fader fader fader alle  
fader, byrd fader, og fader fader, end fader og fader, Morten  
for fader fader fader, som fader fader fader fader fader,  
fader fader fader fader fader fader at fader fader fader, af fader  
fader fader fader fader fader af fader, eller fader fader,  
der fader fader fader Trogele Morten, som resten  
fader fader fader, som i fader fader fader fader fader fader,  
end fader fader, fader fader Børgers sogn, d. 4. July 1724  
som fader fader fader fader, og af Trogele Morten  
fader fader, og resten til fader af Morten fader fader fader  
fader fader, at fader fader fader fader fader fader fader  
eller af fader fader fader, eller fader fader fader fader af fader  
fader fader, fader fader fader, og fader fader fader fader  
fader fader fader fader fader fader, som fader fader fader  
fader fader, og end fader fader, som fader fader fader



Handwritten text in a cursive script, likely a historical document or legal record. The text is written in a dark ink on aged paper. It begins with a date: "1724 den 30. July". The text is dense and covers most of the page, with some lines starting with "Paa" or "Da". The handwriting is somewhat slanted and characteristic of the 18th-century cursive. There are some corrections or insertions visible, such as "29" written over "25" in one place. The text appears to be a detailed account or a legal proceeding, possibly related to a land dispute or a court case, given the mention of "Land" and "Kongeriget".

for den 8<sup>te</sup> Moud, og ved Høgeft. Påligheds forriffers lo,  
vinn, mi for for Katten aflagde, med opslag to finger  
de Pøffordt foris de paa baste den forde 8<sup>te</sup> Moud vidnet  
fæstet; som for retning for Katten; som manden Jørgen  
Kudrosen paa egen og sin med falgneris vognen bygd  
ved at Høgeft. Påligheds for danneren formlidger  
om 8<sup>te</sup> Moud den som en gaard i wallen. Høgeft  
Kudrosen, og Høgeft. Påligheds for paa 12<sup>te</sup> aars  
tiden at den gaard, om den om den for de Jager  
for til Høgeft. Påligheds for at den som de vil  
fæstet vognen vidner bygd eller 8<sup>te</sup> Moud den de  
faar de at Jørgen Høgeft. Påligheds for om, J. de af Jørgen  
Høgeft. Påligheds for villyt Enig vinn de,  
Gronneds om fæstet i dag Paa fæstet, som fæstet  
af Katten bløst for, — som Katten formlidner  
Høgeft. Kudrosen paa 33. Pøffordt gaard vidt Katten,  
Jørgen, som den formlidner Kaldemoudens Pøffordt  
af den, og Høgeft. Påligheds for bygd af Katten vogn, fæstet,  
af fæstet den ved fæstet med opslag to finger affers lo  
Løblig til i dag paa den Høgeft. Kudrosen vogn af  
faar fæstet for til Katten at Moud, til Carby de  
for paa den 33. gaard, Høgeft, Høgeft. Kudrosen  
i Soldatens gaard, og Høgeft. Kudrosen den vidt bygd,  
gaard, den Høgeft. Påligheds for fæstet Pøffordt  
Moud, Høgeft. Påligheds for Kudrosen, som den paa  
den 33. gaard, alle af den Katten vogn, om den vil  
giver Paa vogn for den 33. gaard som en formlidner  
Paa pfaal de vogn den Høgeft, den vidt fæstet Katten  
af Høgeft. Påligheds for den paa Katten, om den vogn til fæstet  
for at faar til Carby den, Høgeft. Påligheds for villyt  
og for fæstet sig den den i Katten lag de Contract, som en  
formlidner i wallen fæstet og fæstet Høgeft. Påligheds for  
Kudrosen, faar paa fæstet den vil fæstet den, vidner for,  
vinn fæstet den vidt vogn af Pøffordt Kudrosen

Peter og Sofie var tilstede og forfaldt sig til sit forrige 130  
 indforbr og enderne vil være ind, Dagne, Dage som til  
 Land og Dage som naar forvordne gioris, Gionatthofogdne  
 tilspindt Nils Fredrikson, Jacob Jørgensen Lauridsen sin  
 June 33. Tilspindt gionatthofogdne, for tilspindt  
 forvordne for = 800. Alder om fars Dødsr Mønt, eller  
 Gionatthofogdne, eller Nils Fredrikson, om de vilde gi  
 for fars Dødsr Mønt for Dage; Gionatthofogdne, og Nils  
 Fredrikson blev paa Raadets ifr Mønter, blev for  
 loyde at Møde til Hofsting, om de vil være vognt  
 til Land og Dage; — Peter Jørgensen af Skanebr  
 Producerede si af Gionatthofogdne, til Gionatthofogdne og Nils  
 Fredrikson oberot, Kommandant og Amtmand for over  
 Landet. Jørgen West, Driftlig Memorial, og der  
 paa loyde Resolution af dato 30. Junij 1724. til  
 uranng at gaa. Rødt til fion og Landsting for for  
 indforbr Gionatthofogdne, Contra Fredrikson, Gionatthofogdne  
 Moral Cost og Dødsr Mønt; for affter Peter Jørgensen  
 til enderne for folger Dagne til Hofsting om Fredrikson  
 og Sofie, og Gionatthofogdne, ifr enderne til Rødt blev for  
 fionatthofogdne, som de enderne Dage fars fastt Altsall  
 om; — og som anng affter fionatthofogdne paa Raadets  
 enderne ved Rødt fionatthofogdne at bestille, saa blev fionatthofogdne  
 fionatthofogdne i dag 8. Dage om gud vil, <sup>social</sup> <sup>forvordne</sup> <sup>forvordne</sup>  
 Anno 1724. Tirsdagen Dend 11 Julij. si fionatthofogdne  
 fionatthofogdne og holden af Kongl. Majest. Dage og Gionatthofogdne  
 fionatthofogdne Seing. Jacob Lorenzon, Gionatthofogdne fionatthofogdne  
 fionatthofogdne fionatthofogdne og ind affter fionatthofogdne fionatthofogdne  
 paa for fionatthofogdne — — —

(Bontepansjøn, Gionatthofogdne Man sin Gionatthofogdne  
 fionatthofogdne fionatthofogdne fionatthofogdne fionatthofogdne  
 af fionatthofogdne fionatthofogdne fionatthofogdne fionatthofogdne  
 fionatthofogdne fionatthofogdne fionatthofogdne fionatthofogdne  
 fionatthofogdne fionatthofogdne fionatthofogdne fionatthofogdne  
 fionatthofogdne fionatthofogdne fionatthofogdne fionatthofogdne  
 fionatthofogdne fionatthofogdne fionatthofogdne fionatthofogdne





...la... d... it... afflig... ind... log... for... de... Mo...  
...v... p... l... p... a... d... o... t... n... f... d... l... a... s... t... d... s... i... m... p... l... l... i... m...  
...27... 30... g... a... n... d... i... n... d... f... o... u... -... f... o... u... l... f... o... u... a... f... d... a... t... 10...  
...1724... s... m... b... l... a... f... t... o... g... p... a... f... o... u... a... n... d... o... g... t... i... l... y... s... u... m... a... n...  
...d... a... n... g... o... r... g... n... i... s... t... r... e... s... s... i... t... u... t... h... o... f... t... i... l... f... o... r... m... a... n... d... m... i... n...  
...a... n... d... i... t... E... i... n... g... e... n... d... i... c... u... t... o... d... a... f... t... o... d... a... s... f... o... r... a... n... d... t... o... t... u... n... g...  
...a... f... d... a... t... e... f... o... r... a... n... d... J... u... n... d... 4... J... u... l... y... 1724... f... o... m... b... l... a... f... t... o... g... a...  
...f... r... o... m... d... i... t... t... h... o... r... t... a... n... f... u... n... d... a... s... d... a... n... b... e... r... a... a... t... s... i... y... p... a... a... t... v... i... l... d...  
...f... a... r... E... i... n... g... e... n... d... i... c... u... t... f... o... r... a... f... f... a... n... d... d... a... v... i... l... g... i... o... r... s... i... t... f... o... r... f... o... r...  
...d... e... M... o... u... n... d... -... f... o... r... a... l... l... t... a... n... f... o... u... n... d... a... n... t... h... o... r... t... a... n...  
...a... n... d... a... s... f... o... m... b... o... u... n... d... p... a... a... J... u... n... d... 11... D... e... c... e... m... b... e... r... 1723... f... o... r...  
...s... p... f... o... r... f... o... g... n... o... g... e... v... e... n... u... o... d... e... l... i... g... n... e... b... e... k... k... a... n... d... s... i... y... a... t... b... o... m... f... a... n... n... s...  
...g... a... a... n... d... h... o... f... t... a... f... f... i... c... t... a... t... J... u... n... d... 13... J... u... n... y... 1724... f... o... r... f... o...  
...l... d... i... g... f... a... n... d... L... o... r... d... e... n... o... g... E... i... n... g... l... e... d... a... f... b... r... o... u... t... t... i... l... l... i... g... n... u... m...  
...d... a... n... f... o... r... t... a... d... i... l... f... a... n... n... a... n... d... f... a... s... t... a... n... d... a... b... o... n... f... a... s... t... a... n... a... t...  
...f... a... n... d... t... i... l... l... i... g... n... u... m... g... u... s... t... r... o... n... o... g... O... D... n... a... a... b... o... m... n... e... u... n... d... J... o...  
...f... a... s... t... a... n... d... a... n... d... t... o... m... f... a... s... t... a... n... a... t... v... i... d... a... n... f... o... r... m... s... t... i... l... l... e... d...  
...t... h... o... r... t... a... n... a... n... d... a... s... f... o... m... b... o... u... n... d... M... o... u... n... d... a... f... b... o... m... f... o... r... f... o...  
...P... o... y... n... e... H... a... n... l... i... g... -... J... o... u... o... l... s... a... n... o... g... J... o... u... s... a... n... d... a... n... s... f... u... n... d... a... n...  
...a... n... d... f... u... n... d... a... f... f... o... r... a... l... l... t... a... n... t... i... l... s... t... o... d... a... t... t... h... o... r... t... a... n... a... n... d... a... s... f... o...  
...f... o... r... g... i... o... r... e... d... a... l... l... o... d... e... a... t... b... e... s... t... a... a... l... l... d... t... a... n... d... f... u... d... t... o... u... f... l... o... y...  
...a... n... d... a... t... t... a... n... d... v... i... d... a... n... o... u... f... o... r... m... i... d... a... n... g... i... o... r... i... s... f... o... r... a... f... f... a... n... t... h... o... r...  
...t... a... n... a... n... d... a... s... f... o... m... b... o... u... n... d... a... n... v... a... r... i... t... e... i... l... l... i... g... E... i... n... g... e... n... d... i... c... u... t... a... n... d...  
...f... o... m... f... a... n... n... u... m... a... f... t... h... o... r... t... a... n... b... l... a... f... t... o... d... -... J... a... c... o... b... G... e... n... s... e... n...  
...g... l... a... s... t... a... n... v... a... r... f... o... u... n... d... t... h... o... r... t... a... n... t... i... l... s... t... o... d... a... t... b... e... g... i... o... r... e... d... t... o... u... p... a... a... f... a... r...  
...o... b... l... i... g... a... t... i... o... n... o... g... f... a... n... t... a... f... o... u... f... a... i... s... t... e... r... i... n... g... f... u... t... a... n... t... a... n... s... e... s... t... a... n...  
...a... l... l... e... n...s... a... n... n... d... f... a... n... d... a... s... f... o... m... n... a... f... f... a... n... d... f... o... r... f... a... n... g... i... o... r... e... d... o... p...  
...f... i... g... u... l... s... t... a... n... n... d... f... o... r... a... a... n... f... a... y... n... e... o... u... t... o... f... t... u... n... e... g... n... s... s... h... a...l... b...e...t...  
...e... l... n...;... t... a... n... v... e... l... a... s... t... a... n... v... a... r... t... i... l... s... t... o... d... o... g... f... o... r... m... a... n... t... a... t... f... a... n... d... b...o...  
...u... n... d... a... s... f... o... m... b... o... u... n... d... p... a... a... s... i... n... t... h... e... i... n... d... l... i... g... n... e... p... o... y... n...e... a... t... a... n... d... f... o... r... s... t...  
...i... n... t... o... b... l... i... g... a... t... i... o... n... t... a... n... f... o... m... f... a... n... d... d... i... n... d... f... a... s... t... a... n... p... a... a... s... i... n... t... h... e... i... n... d...  
...l... i... g... n...e... v... i... d... a... n... d... a... n... d... f... o... r... m... a... n... t... o... y... d... e... r... f... o... r... a... n... d... a... n... -... t... h... o... r... t... a... n...  
...a... a... p... d... e... f... u... t... o... u... s... t... h... i... n... g... a... f... a... s... t... i... n... d... i... c... t... a... n... d... a... s... f... o... r... a... n... d... t... o...  
...J... u... n... d... 6... A... p... r... i... l... 1724... f... o... m... t... i... l... f... o... l... d... e... r... t... a... n... t... a... s... f... o... m...  
...a... t... t... a... n... f... a... n... t... f... a... s... t... a... n... t... i... l... s... i... n... C... a... p... i... t... a... l... f... e... l... i... s... f... u... n... d... a... n... t... a... n...  
...C... a... p... t... e... n... s... i... y... a... n... d... f... o... l... d... e... r... f... o... m... b... l... a... f... t... a... n... d... o... l... a... g... t... b...e...t... o... g... p... a...



... til Hofstading, — og som ny og offentlig fundation  
... paa etabel i vidensk. og andre sager at bys tillad,  
... den 14de Dag af August. 1724. Givne  
...  
Anno. 1724. Tisdagen. Dend. 25. July. Ex. Couderforordtling

Blasum Pat og Soldat af Kongl. Mages. Pij og Gernadtsfoged  
Seing<sup>r</sup>. Jacob Corendson, Givne's Ancher Gernadts Hver  
Tanters og ind, afførte Profua Hofmands paa sit Hverlig  
Boelkorsfog, Gnistropen Mogensson, og Gnistrau Jense  
Kouplersfog, Linder Laursson, og Jorgens Whisfeldson  
af Korpersfog, Jans Olsen, og Lauris Laursson — —  
Kouplersfog, Rasmus Olsen, og Esben Laursson —  
Dom afføgt i melleim St. Andras Brum. Bygheris ind i Roms  
paa den fjerde Tid, og Lieutenant Svant Olsen Sonne paa den  
anden Tid som ind offentlig bliv indført. — Seing<sup>r</sup> Johan  
Golt af Rønne, fuldmagtig for Monst. Haarum forordt  
den Møde, og offentlig indførte af Gernadtsfogedens  
Dr. Ginterlocotori Rindalds, i K. A. Lagde for sin færdige  
Obligation, indgives af Lieutenant Svant Olsen til Valig  
Kontrollens stor paa Capital. 102 R. 4 f 2 s, som  
forordt indført og tilførsifning stiller d. 28. og 29. gaar.  
Den ind i K. A. Lagde, fuldfø. Obligation og færdige forordt  
af dato. 12. Decembr. 1707. og som indført paa K. A. Lagde  
afførte Val. Svant Olsen den 29. Novembr. 1708.  
Linder blif i K. A. Lagde, som af Lieut. Svant Olsen færdige  
Obligation paa 223 R. som indført i 102 R. 4 f 2 s  
som indført d. 28. og 29. gaar indført færdige forordt  
forordt. 223 R. som indført af dato. 16. Junij. 1713.  
indført Svant Olsen færdige og færdige, som og af fuldfø  
møgtig. K. A. Lagde's færdige Reverser med som  
for fuldfønde = 24 s. færdige, d. for indført af dato. 10. Septembr.  
1713. med som paa afførte som indført til Mornings af Lieut.  
tenant Svant Olsen indført som indført paa den Revers  
indført = 3. Indført færdige, indført Revers af dato. 14. Martij  
1718. paa 21 R. 2 f 10 s, blif og i K. A. Lagde. færdige  
indført Svant Olsen færdige, indført = 3. Reverser i K. A.  
Lagde og som indført paa paa = 28 R. 2 f 29 s, af dato =





Jens fru Landat, og Postmijern Christiansoe, som nu paa 4<sup>de</sup>  
aars Tidning, da vil som om Jendis forselvning, sid Ind  
om til Eijns vidnes forson og for paa aflagte Kalder,  
som om den Tidning sid om de paa lagte fuyer og for den Tidning  
slides at Jans forson som mid for den, for paa Bodel og  
for den Tidning i Kattalaget og for den Tidning og for den Tidning  
von Jans Capitain paa Postmijern Christiansoe, Jans At  
stoest Landgavnind, som Bodel og for den Tidning Maud  
Jans Jans ind i for den Tidning for Capitains Compag  
nie, Paterit Christiansoe d. 17. May. 1724. som Bodel  
loft og paa forson, og om de for den Tidning Eijns vidnes for  
slides mid for den, sid om Bodel og for den Tidning, Jans  
dogne for den Tidning og for den Tidning Maud og for den Tidning  
Ande Struffelij Atlast, Gaad om Jendis Maud mid i  
og for den Tidning som om Jendis forson og for den Tidning  
ind, om de vidnes Jans Atlast om for den Tidning Paterit  
Bodel og for den Tidning d. 19. Junij. 1724. som Bodel  
og paa forson og om Eijns vidnes for slides mid for den, sid om  
Lom, Bodel og for den Tidning Bodel og for den Tidning Maud  
Hindlij for den Tidning og for den Tidning, som Bodel  
Jans forson mid i for den Tidning Maud mid for den Tidning  
at Bodel og for den Tidning da for den Tidning Jans Jans forson  
og om de for den Tidning nu paa 4<sup>de</sup> aars Tid, da om de for den Tidning  
for den Tidning af forson, Maud at de for den Tidning sid om de for den Tidning  
for den Tidning fra Christiansoe; og om de mid om de for den Tidning for den  
om de Jans vidnes for den Tidning Bodel og for den Tidning da for den Tidning  
for den Tidning sid om de for den Tidning og for den Tidning, for den Tidning  
da for den Tidning da for den Tidning om de for den Tidning sid om de for den Tidning  
langre, Jans Jans Bodel og for den Tidning gavn og for den Tidning om de for den Tidning  
al om de om de for den Tidning sid om de for den Tidning for den Tidning om de for den Tidning  
paa den Tidning mid for den Tidning om de for den Tidning, al om de for den Tidning  
da for den Tidning da for den Tidning om de for den Tidning Eijns vidnes  
for den Tidning om de for den Tidning, som om de for den Tidning om de for den Tidning  
sid om de for den Tidning, om de for den Tidning af den Tidning om de for den Tidning  
om de for den Tidning, Kattalaget Jans Struffelij indlog ind i Jacob  
Jans Jans og for den Tidning om de for den Tidning, 31. gaad  
om de for den Tidning, af dato. 25. Julij. 1724. som Bodel

og paa den om og i acten skal bliv indført; hvortil indryk 43  
 og af Lars Lassen for lovet at lade bryggerens og farer vilde  
 med sin indre eller indre i den, Larsen fannem, for fard  
 kommissum med retten at tilkomme, fars Tale for mande Lasse  
 og fars Hoffabroff, Haas Rigt affen kommiss, da vil hvortil  
 indryk som som vidne: Dagen til Høst den 1725, Larsen Lassen  
 Lovende at hvortil indryk som skal bekomme hant: Hoffabroff  
 Haas hvortil indryk som det for Larsen, hvortil indryk som har  
 for med benøijt, og vilde i Dag til byde Jacob Gnejsen glasde  
 sine panyer, da vil som Lars Lassen og fars Mlyndling sine  
 af hant: gaard, Hvortil fars indryk at bave til de,  
 den 1725 til fard fard det paa bave bave Hoffabroff, da  
 som fard befoere affen indryk som af, om Dagen befoere  
 fard; og befoere indryk af Larsen Lassen fard log, da  
 vil som af fars fard indryk Eneybognen som fardful  
 — Jacob Gnejsen hant: gaard hvortil indryk Hoffabroff lagt  
 at forfølyse og fard den 1725, Dagen til Høst den 1725, — fard  
 af som, af hant: fard som vil lode og affen indryk til hant  
 af Lars Mlyndling, har for hant: fard, for det fard hant: og bave  
 som den 33. gaard, og den 3<sup>den</sup> fard til fard og fard til  
 Hvortil fard = 172 C. fard den = 135<sup>den</sup> angaar da vil fard  
 af som end Lars Mlyndling det vilde Haas fard som befoere  
 indryk hant: fard, for affen fard vil fra flokten den 33. gaard  
 fard og fard den 3<sup>den</sup> indryk hant: fard om fard  
 om indryk paa Larsen, fard Larsen paa sin Princeps  
 fard Larsen hvortil indryk fard den 1725 fard fard fard  
 at, hvortil fard hant: fard om fard hant: fard fard  
 af som fard med den om, om indryk paa Larsen, Hvortil fard  
 og som Larsen hant: fard om indryk fard og som affen  
 fard den 33. Dagen, fard indryk hant: fard om fard  
 Larsen indryk i hant: fard lagde Contract, og fra flokten den 33. gaard  
 til Hvortil fard = 172 C. indryk indryk om til fard hant: fard,  
 i den indryk da vil som det med fard den = 135<sup>den</sup> af  
 fard Mlyndling i det Dagen til den 1725. fard  
 fard om Larsen fard som indryk Refererer sig til indryk

in allum Gaus Muni og Kirke Læder den 10. Februar  
1773. opkaldt Contract, Gær for Gær nu ind i alle  
Lagt, og hvidtiller Tagnu til Gærerne Lou Waulige  
Rindul, Mianud Tagnu og tof Tagnu, Gudat of som for  
til Gærerne, at som Gær Gærstun Ladnu Kirke Læder den  
Læder den 17. 33. Gær ind i Gærerne da vil Gærerne  
Læder til Gærerne Læder den om nigen andnu vil Gærerne  
vil Gærerne Gærstun til Gærerne — Kirke Læder,  
den af Gærerne, paa den 33. Gærerne Gærerne Gærerne  
i Gærerne 33. Læder den paa den Gærerne, om nogen  
af Gærerne alder Gærerne, og nigen Gærerne vil Gærerne  
800. Gærerne for den, Gærerne da vil Gærerne den til Gærerne  
Læder den vil Gærerne Gærerne for Gærerne Gærerne,  
Læder den Gærerne paa den Principals Gærerne Muni og Gærerne  
som nigen Gærerne til Læder den om Gærerne Kirke Læder,  
den Gærerne Mand, vil Gærerne Gærerne mod Læder den,  
Læder den til Gærerne Gærerne, som Gærerne Gærerne vil Gærerne  
af Gærerne; Gærerne of som som Kirke Læder den Gærerne Mand  
Gærerne Gærerne var til Gærerne, og Gærerne til Læder den  
at Gærerne vil Gærerne 800. Gærerne Gærerne Gærerne Gærerne  
Gærerne og Læder den Gærerne Gærerne 33. Gærerne Gærerne Gærerne  
Gærerne, ind den tilligen Gærerne, Kirke Læder den  
vil Gærerne Gærerne Gærerne Gærerne i Gærerne Gærerne  
Gærerne og Gærerne paa Læder den; — Gærerne  
Læder den Gærerne Gærerne den af Gærerne Gærerne, den Gærerne  
ind Gærerne Gærerne Gærerne, af Gærerne Gærerne, og  
Gærerne of som af Gærerne Gærerne, den af Gærerne Gærerne Gærerne  
Gærerne Gærerne, Gærerne til i Gærerne Gærerne Gærerne Gærerne  
Gærerne Gærerne at Gærerne ind i Gærerne Gærerne Gærerne  
den Muni af Gærerne Gærerne Gærerne, and Gærerne Gærerne  
Gærerne ind i Gærerne Gærerne Muni og Gærerne Gærerne  
den, om den om den Gærerne Gærerne, og for som til Gærerne  
Gærerne Gærerne Gærerne at and Gærerne, Gærerne Gærerne at Gærerne  
og den Gærerne til Gærerne Gærerne Gærerne Gærerne og den Gærerne  
den at Gærerne; Gærerne af Gærerne Gærerne Gærerne Gærerne Gærerne



Stor løb ad Mares Winge og om agra og sig, vidner  
og at vidnet i fr at vidner; Mares Winge som  
at ~~Boer~~ Boerils vidne i fr land som af herom ~~Boer~~  
Land som land og furs avind Mand; Pa som by vidner  
lige ligesam vel over furs jord, som ande furs ~~Boer~~  
nos, og furs ~~Boer~~ Mares Winge for ~~Boer~~ Winge  
Gus ~~Boer~~ Ma and ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ som land ~~Boer~~ ~~Boer~~  
og for man at Mares Winge for givende om ~~Boer~~  
for sig ~~Boer~~; der her ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
at ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ for vidne ~~Boer~~ ~~Boer~~  
Der for som land ud; Mares Winge sig; og vidner  
land at paa 16. aars tid ~~Boer~~ da ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
her Minge, og da her furs om som da, land ~~Boer~~  
om ~~Boer~~ ~~Boer~~ da ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
Mares Winge og om jord og sig for ~~Boer~~ ~~Boer~~  
vidne sig, som ~~Boer~~ ~~Boer~~ om ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
som ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
Mon paa ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
Mare ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
for ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
vidne paa nu ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
Boerils da ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
nu som ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
Mares Winge til ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
for ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
vidne i fr ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
vidne i fr ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
til vidnet for til ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
ord af ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
Minge og ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
om ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
and ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
for ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
da nu furs ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
om ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
ord som ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
Boerils 30. til ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~  
da ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~ ~~Boer~~

til fonde og laan ad nu foyt, imallim d. 29. og 30. gaar, 145  
Ders; og funder funder, der bor bords paa d. 29. gaar i de  
paa hvid tid, om funderne i de kvote der, foyd at der  
skulle ejersomme davis ejne funder; Mærkes Mæng til  
funder vidnt. om der i de laan at funder, ider funder der,  
der der hvid hvid for gaar der, og der i de laan nu der  
og foyt der, ider of der og der, der der over laan der  
gaar der grund der over der andre gaar der grund der,  
for til vidnt skende, at det der der funder funder om Mærkes  
der funder funder, at der vidnt funder d. 6. 28. funder der  
ingefor 31. aar siden, da funder vidnt der i de  
at der der funder der guld, funder der funder til funder  
om der i de 29. gaar, funder der funder funder der laan  
i of der og der, ad der der, for til vidnt skende at  
der der funder der funder til d. 29. gaar, da kvote der funder  
der der der der laan til d. 35. gaar, der der der der  
vidnt i de at der der; der funder der Mærkes funder der  
der der der der funder der funder, at funder funder funder  
d. 29. gaar, ider 20. aar der, og om der der der der at  
funder der der funder 40. aar der, og da laan der der der  
der og der der, fra d. 29. gaar, om der der der funder  
der der der der funder om der der der funder, og der der der der  
vidnt. at der laan der der funder d. 30. gaar der der der der  
der og der der, Mærkes Mæng til funder vidnt om der  
der funder der der der der der der, i of der og der, der der  
der der der der grund der over der andre gaar der grund  
der, for til vidnt skende at der der der guld der kvote  
der der der, Mærkes laan der der der der der der der  
der, og der der der der der der der der der der der  
der, Mærkes Mæng til funder vidnt. om der der der der  
der der der der der der der der; for til vidnt skende at der  
der der der, om der der der der der der der der  
vidnt i de, funder der funder til funder om der der i de  
der der at der fra d. 29. gaar, om der der der der der  
der der der laan imallim d. 29. og 30. gaar der grund  
for til vidnt skende at funder der der der der der der  
der der der der der der der der, og der der der der der der

Inu hest framstod Gaus Philson, og vandt And lign  
Domm end affar Lomm Maade, at for d. 29 gaard, her  
fand tillige med Morten Lindes for færr bebort ind  
= 3. aars tid, mig for = 23. Glas Tidende at her  
og Lign Højne, her for om fjøne, Lign for Jær  
Bouild for og Manfise Lindes for om vandt  
færr; vidne end for vidne ifr at vidne; Høj for  
for, Hils Gaus for, for affar Lign Domm end vandt  
at fand bord paa d. 33. gaard ind, Lign for og ind = 20.  
= aar, da end for vidne ifr af Ind tryk at Lign for  
Marthe Moud paa taar, angaaende for ind  
Lign da ligger for vyl for, Moud om for færr  
end nogre tryk end vidne ifr af; Lign for  
for Oluf Højne for, og vandt Lign for Domm  
for Hils Gaus for, at end vidne for fand om  
vandt færr, og det paa = 20. aars tid, end for  
vidne tryk end; Høj for for ind for for  
affar Lign Domm end vandt; at fand bebort d. 32. gaard  
ind, Lign for og, da vand ifr ind, ind = 30. aars  
tid, at for for ligger vyl tryk, om for = gaard  
for og Lign for for vandt angaaende da for  
det ligger for vandt tid, og ifr end om for  
tryk om for om; end for vidne ifr, Mar  
for Moud til spær og for vandt at for  
Lign for end for ind i en dag; Domm for for  
for Margenta for, for for for, og vandt affar  
Lign Domm end det for for for for for  
for om vandt færr og det paa = 29. aars tid for  
for ind, 31. gaard bebort færr, om det for ind  
om for Manfise Moud at for ind for  
en dag, da at for ind ifr vand for at Højne  
gøjlig for; Lign for for for for for  
affar Lign Domm end vandt, ind og for for,



at Kjøbsmanden Lysen. Det oplyste blev afstempet om 140.  
 søgten som hans Lovlydighed om vordet, færdig, og det  
 paa = 40. aars tid fandt Land Minder; Marquis' Mening  
 til Opriktig Vidnet, om fandt isfr vordt stævogt om Indv.  
 Høj, som Læge, Vidner og Høj, indkomme d. 29. og 30.  
 gaards grund, for til Vidnet Mænd at Indlaar nu  
 Høj fra Døt Marquis' tillam Hørop og det for 40. aar  
 Inden Vidnet Land Minder; Marquis' Mening til Opriktig  
 Vidnet, om fandt vordt stævogt om Indv. Høj, som Læge  
 Hørdne om d. 29. 30. 31. 32. og 6. 28. gaards grund  
 grund; for til Vidnet stæmdt Høj at fandt isfr vordt stæ  
 vogt Vidner nu som fandt om vordet færdig; for  
 indtøjet Ind paa Raabte om vordet for til stæ, som  
 Marquis' stæfute til Contra Vidner at and for; for  
 da Inden var til stæ vidner Læge og Marquis' Ind  
 som vordt stæ, sit for som af Læge Vidner Ind and er ind  
 stæfute som isfr Mødt stæ for lagt at Mødt  
 til Høj stæ Ind, for at Dømt Marquis' Ind som paa  
 færdig spørsmaal fandt til Indmen Hødig Er agte  
 at giøre, Læge Vidner stæ og Marquis' Mening stæ  
 lagt, at Mødt til Høj stæ Ind and er indtøjet, for  
 maal for at and for færdig vidner Vidner stæ, og  
 andt, som Marquis' Ind som Læge færdig stæ  
 som isfr om for maalt Ind som for Læge  
 og er indtøjet stæ Ind 10. Stæ, Dømt færdig og de til  
 Læge stæ andt Vidner byrd and er Ind som Ind  
 maal eller god villy at Mødt til Høj stæ Ind,  
 Dømt stæ Ind færdig Ind som færdig = 140. Ind som Ind  
 Ind som Ind færdig Ind som færdig = 140. Ind som Ind

Domb. Dømt om færdig Lieutenant Edvart og Land Dømt indtøjet Ind som Ind af  
 10. July Ind af vordt paa stæ at Høj og Ind som Ind Ind som Ind  
 Dømt og Ind som færdig St. Andreas Bruen Læge Ind som Ind Ind som Ind  
 fandt Ind som Ind Ind til Indtøjet Indtøjet Ind som Ind Ind som Ind  
 Ind som Ind Ind som Ind til Indtøjet Indtøjet Ind som Ind Ind som Ind



1724. For blot lost og paa paa...  
Seing. Johan Golt af...  
Lieutenant...  
Motta og vider for...  
obligationer. Reuenter, eller...  
Seing. Johan Golt...  
Lieutenant...  
Dateret... 7. Auguste

1724. For blot lost og paa paa...  
Golt og...  
Lieutenant...  
Seing. Johan Golt...  
Lieutenant...  
Dateret... 10. Febr.

1723. om fandt...  
Lieutenant...  
Seing. Johan Golt...  
Lieutenant...  
Dateret... 13. Junij

Advarsel om paa for, som for indtæn var tilstede,  
Kongens Rådskabsdofører Christian, paa hans Allmødes vegne  
gives skriftlig indlæg af dennes dags dato. som blev læst  
og paa præsen, og tillige med indvoldt Contract i  
dennets act paa godkendelse, hvilke Christian som offer  
indstiftning var tilstede, og vil være for paa tilstede King  
og den tilstede Christian som med kaldet med, Rasmussen  
Hansen, og Anders Laurson, begge af København, som af  
fornemmelde indstiftning oplagte frige Coulyon til 1. Dag  
paa den tilstede Christian som offer at gøre sig i Kotte Hof  
nat, hans Jørgen som Munk af København, med sin  
Concept, som paa den som offer hans med sin indvoldt  
Contract. Som paa den som offer den 11. Februar,  
som den som offer hans med for den Contract  
Kaa Tegn med den og Jørgen Munk indstiftning  
som Christian som offer var tilstede med den som offer  
eller den, Jørgen som offer Concept, til den Contract som  
er oplyst indvoldt Christian som offer, og hans  
da den Munk hans Jørgen som offer; Jørgen som offer  
Munk, og hans Jørgen som offer, offer indstiftning Munk  
to, og den med den Coulyon Hof at gøre, og den med  
at gøre af den, Jørgen Concept, til sin Contract den  
særs fast den, den Contracten oplyst med paa den  
og Jørgen, og den frige blev opløst, og tilstede,  
Advarsel tilstede Christian som offer og for: Dagen tilstede  
King, — Seiny. Peter Thiesen af Aarhøns Province  
vede sin paa bosøny den med Jørgen, skriftlig Memorial  
som offer indstiftning med København, med den paa Gøge  
den og København den oberst og ambtmænd  
gennemlige Resolution, af 31. July 1724. som med  
med tilstede at København tilstede at gøre  
i København med Jacob Jørgen glassen, Contract den  
den som blev læst og paa præsen, og København isindvoldt  
den; den Hof i København København den med  
den skriftlig indlæg af dato 8. August 1724, som blev  
læst og paa præsen, som den København isindvoldt







Gand Davidson og Lauridsollen, der Tegner at Coupletter, og  
sine at simulda offer barmhertikalid, ved Couly til Dag  
gaa om. Mous og Dors vogn og fasan sid. i alle salma  
Jacob Mortensen at barmhertikalid, for at fandsal fassu sa  
og at sigelig til for Driff, inoat fassu viller fornuet indt  
for, der om til Dors barmhertikalid at fassu og vider sig  
at amfoss, og som at liden, med vider Rald og Dors om  
medlen, som bliflost og paa frossen, og at Rald mon  
nu oplost og for ind affri liden til fassu; Jacob Mortensen  
ved sin for Hans Jacob, der fassu at fassu fommomung  
sly, indet at som, i det at Mous og Dors, der fommomung at fassu  
fader Jacob Mortensen ved sit vrog fassu giort fommomung  
gaa fassu sig, da paa fassu fassu Mortensen og fommomung  
at fassu, sig ind; Rald og Dors fassu fassu fassu fassu  
alder gaa fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu  
som gaa fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu  
Loren Page 32. Art. 5. og fassu fassu fassu fassu fassu  
dato. der fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu  
der gaa fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu  
da, gaa fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu  
at fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu  
Liden sig ind affri fassu fassu fassu fassu fassu fassu  
affri fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu  
god villig fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu  
indliden fassu og Jacob Mortensen, der paa Mous og Dors  
fassu at fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu  
de fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu  
Jacob Mortensen, der vogn barmhertikalid og gaa fassu fassu  
om Rald og Dors fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu  
Liden fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu  
indliden fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu  
da at fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu  
fand. 23. Augustij. at 72. som fassu fassu fassu fassu fassu  
og gaa fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu  
Liden fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu  
fand, og vil fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu  
af da fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu  
af da fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu fassu



Handwritten text in a cursive script, likely a historical document or legal record. The text is written in a dark ink on aged paper. It begins with a date '22. August' and continues with several lines of text, including names like 'Pater' and 'Monsieur'. The text is somewhat faded and difficult to read in many places. The document appears to be a record of a legal proceeding or a formal agreement, mentioning various parties and actions. The text ends with a date '22. August' and a signature or name 'Pater'.











af ... at ... paa ... den 15.  
... at ... og ...  
... paa ... den 14. ...  
... den 19. Septemb.

Ann. 1724. Dens Dagen. Den 19. Septemb.  
... af Kongl. Magt. By og Provindstfoged ...  
... og ...

Boulptur foged, Christian Mourgen, og Christian Jensen,  
Boulptur foged, Jørgen Mikkelsen, og Peder Laurson,  
Boulptur foged, Jørgen Jensen, og Laur Laurson,

Boulptur foged, Rasmus Olsen, og Peder Laurson,  
... af ... og ...

... af ... og ...  
... af ...

... af ...  
... af ...

... af ...  
... af ...

... af ...  
... af ...

... af ...  
... af ...

... af ...  
... af ...





illegible handwritten text, likely a legal document or court record, written in a cursive script. The text is densely packed and covers the entire page. It appears to be a record of a trial or legal proceeding, mentioning names like 'Eroyle' and 'Mortuus', and dates like '1724'. The text is written in a dark ink on aged, slightly yellowed paper.





















... den belovde afvendning af den i København fundne ...

alligevel maatte den i København fundne ...

at den i København fundne ...

... god modstandskraft ...

... den i København fundne ...

... den i København fundne ...

... den i København fundne ...

... den i København fundne ...

... den i København fundne ...

... den i København fundne ...

... den i København fundne ...

... den i København fundne ...

... den i København fundne ...

... den i København fundne ...

... den i København fundne ...

... den i København fundne ...







Handwritten text in an old script, likely Danish, covering most of the page. The text is dense and appears to be a legal document or a record of a transaction, mentioning names like 'Claus Gaus' and 'Mortensson' and dates like '1723'.

*[Handwritten signature and date]*  
1723

Contract, allium...  
10. February, 1723.  
Concepten aff Mr. Niels Pedersen...

Indvordt i Dæcto lagt at conferere, med Originalen, foilsat mig  
af Dr. indstiftet, og den med sig bærer, Pamphlet Contract for binden  
i den hvide Pind, som at sandt og maaske er et godt moety, og gior  
sig saa hellig, som sandt og god og sand; Thi sandt kalder sandt og sandt  
saa den, sandt og sandt, som Minding, med sig i sig selv  
hvide Dæcto, eller andre for den. Sy arvevinger, og arve og  
sint nu ved sig ind i sig, gaard eller andet, Contracten indvordt og at den  
sint hvide Pind, som vil at sandt og sandt gaard og Aul og Dæcto  
Da til mig nu andet at over den, bort linge, eller bort paa den  
det sig alle, som sandt og sandt, indtillig og sandt, som Minding, det  
hvide Pind, som mig helligt og sandt gior, som sandt og sandt til den  
Mest gaard, naar det sandt og sandt til, som sandt og at den som  
Andert og sandt i sig selv hvide Dæcto indtillig og sandt, med  
sandt og sandt, som Minding, da at sig af hvide Pind, som alle sandt og  
vinger indtillig og sandt, som sandt og sandt indtillig og sandt  
sandt, til den som sandt, med sig Contractens indtillig, som den sandt og  
den, som sandt og sandt sandt og sandt til sig, og mig arveving, at den  
sint at over den, som sandt og sandt indtillig og sandt, og mig arveving, som mig  
med sig, Allignat og sandt i Contracten indtillig, som den sandt og  
affor den Pagine 668. 3. Artikel, mig over sandt til nogen sandt og  
Minding indtillig og sandt, som den som sandt og sandt, og af mig sandt  
og sandt og sandt Contract mig at sig den og sandt til den af hvide  
den som, affor den sig sandt og sandt Profumaal til den sandt og sandt  
og sig den sandt og sandt, som den sandt og sandt, og sandt og sandt  
som sandt og sandt til sandt og sandt, at sig og sandt til sig sandt og sandt  
den hvide Pind, som - 300. Thi sig i den sandt og sandt 133. Thi sig sandt  
med den sig og sandt, som sandt og sandt, som Minding, eller andre  
mig sandt og sandt sandt og sandt sandt og sandt, og sandt hvide Pind, som  
at sandt, affor den sandt og sandt og sandt sig sandt til den sandt og sandt  
den sandt og sandt, af 22. Marty. 174. = 135. Thi. Og den sandt og sandt  
og sandt, mig sandt og sandt sandt og sandt, som sandt og sandt gaard  
den sig, at sig, som sandt og sandt som Minding sig til sandt og sandt,  
da den som sandt og sandt affor den sig, sig sandt og sandt mig sandt og sandt  
sandt, som sig sandt og sandt, affor den godt Minding og sandt, som  
sandt og sandt sandt og sandt sig sig sandt og sandt, som den sandt og sandt  
sandt og sandt sig sandt og sandt sandt og sandt, som den sig sandt og sandt  
sandt og sandt og sandt og sandt indtillig og sandt, og sandt sig den sandt og sandt  
mig, som sandt og sandt paa hvide Pind, som sig til den alle sandt og sandt  
creditorer sandt og sandt, Pagine indtillig og sandt paa alle sandt og sandt;  
den til sandt og sandt sandt og sandt sig sandt, som den sig sandt og sandt  
den sandt og sandt sig sandt og sandt indtillig og sandt, som den sig sandt og sandt  
den sandt og sandt, som sandt og sandt sig sandt og sandt sig sandt og sandt  
den sig sandt og sandt sig sandt og sandt sig sandt og sandt sig sandt og sandt  
den sig sandt og sandt sig sandt og sandt sig sandt og sandt sig sandt og sandt















166  
167  
168  
169  
170  
171  
172  
173  
174  
175  
176  
177  
178  
179  
180  
181  
182  
183  
184  
185  
186  
187  
188  
189  
190  
191  
192  
193  
194  
195  
196  
197  
198  
199  
200  
201  
202  
203  
204  
205  
206  
207  
208  
209  
210  
211  
212  
213  
214  
215  
216  
217  
218  
219  
220  
221  
222  
223  
224  
225  
226  
227  
228  
229  
230  
231  
232  
233  
234  
235  
236  
237  
238  
239  
240  
241  
242  
243  
244  
245  
246  
247  
248  
249  
250  
251  
252  
253  
254  
255  
256  
257  
258  
259  
260  
261  
262  
263  
264  
265  
266  
267  
268  
269  
270  
271  
272  
273  
274  
275  
276  
277  
278  
279  
280  
281  
282  
283  
284  
285  
286  
287  
288  
289  
290  
291  
292  
293  
294  
295  
296  
297  
298  
299  
300  
301  
302  
303  
304  
305  
306  
307  
308  
309  
310  
311  
312  
313  
314  
315  
316  
317  
318  
319  
320  
321  
322  
323  
324  
325  
326  
327  
328  
329  
330  
331  
332  
333  
334  
335  
336  
337  
338  
339  
340  
341  
342  
343  
344  
345  
346  
347  
348  
349  
350  
351  
352  
353  
354  
355  
356  
357  
358  
359  
360  
361  
362  
363  
364  
365  
366  
367  
368  
369  
370  
371  
372  
373  
374  
375  
376  
377  
378  
379  
380  
381  
382  
383  
384  
385  
386  
387  
388  
389  
390  
391  
392  
393  
394  
395  
396  
397  
398  
399  
400  
401  
402  
403  
404  
405  
406  
407  
408  
409  
410  
411  
412  
413  
414  
415  
416  
417  
418  
419  
420  
421  
422  
423  
424  
425  
426  
427  
428  
429  
430  
431  
432  
433  
434  
435  
436  
437  
438  
439  
440  
441  
442  
443  
444  
445  
446  
447  
448  
449  
450  
451  
452  
453  
454  
455  
456  
457  
458  
459  
460  
461  
462  
463  
464  
465  
466  
467  
468  
469  
470  
471  
472  
473  
474  
475  
476  
477  
478  
479  
480  
481  
482  
483  
484  
485  
486  
487  
488  
489  
490  
491  
492  
493  
494  
495  
496  
497  
498  
499  
500  
501  
502  
503  
504  
505  
506  
507  
508  
509  
510  
511  
512  
513  
514  
515  
516  
517  
518  
519  
520  
521  
522  
523  
524  
525  
526  
527  
528  
529  
530  
531  
532  
533  
534  
535  
536  
537  
538  
539  
540  
541  
542  
543  
544  
545  
546  
547  
548  
549  
550  
551  
552  
553  
554  
555  
556  
557  
558  
559  
560  
561  
562  
563  
564  
565  
566  
567  
568  
569  
570  
571  
572  
573  
574  
575  
576  
577  
578  
579  
580  
581  
582  
583  
584  
585  
586  
587  
588  
589  
590  
591  
592  
593  
594  
595  
596  
597  
598  
599  
600  
601  
602  
603  
604  
605  
606  
607  
608  
609  
610  
611  
612  
613  
614  
615  
616  
617  
618  
619  
620  
621  
622  
623  
624  
625  
626  
627  
628  
629  
630  
631  
632  
633  
634  
635  
636  
637  
638  
639  
640  
641  
642  
643  
644  
645  
646  
647  
648  
649  
650  
651  
652  
653  
654  
655  
656  
657  
658  
659  
660  
661  
662  
663  
664  
665  
666  
667  
668  
669  
670  
671  
672  
673  
674  
675  
676  
677  
678  
679  
680  
681  
682  
683  
684  
685  
686  
687  
688  
689  
690  
691  
692  
693  
694  
695  
696  
697  
698  
699  
700  
701  
702  
703  
704  
705  
706  
707  
708  
709  
710  
711  
712  
713  
714  
715  
716  
717  
718  
719  
720  
721  
722  
723  
724  
725  
726  
727  
728  
729  
730  
731  
732  
733  
734  
735  
736  
737  
738  
739  
740  
741  
742  
743  
744  
745  
746  
747  
748  
749  
750  
751  
752  
753  
754  
755  
756  
757  
758  
759  
760  
761  
762  
763  
764  
765  
766  
767  
768  
769  
770  
771  
772  
773  
774  
775  
776  
777  
778  
779  
780  
781  
782  
783  
784  
785  
786  
787  
788  
789  
790  
791  
792  
793  
794  
795  
796  
797  
798  
799  
800  
801  
802  
803  
804  
805  
806  
807  
808  
809  
810  
811  
812  
813  
814  
815  
816  
817  
818  
819  
820  
821  
822  
823  
824  
825  
826  
827  
828  
829  
830  
831  
832  
833  
834  
835  
836  
837  
838  
839  
840  
841  
842  
843  
844  
845  
846  
847  
848  
849  
850  
851  
852  
853  
854  
855  
856  
857  
858  
859  
860  
861  
862  
863  
864  
865  
866  
867  
868  
869  
870  
871  
872  
873  
874  
875  
876  
877  
878  
879  
880  
881  
882  
883  
884  
885  
886  
887  
888  
889  
890  
891  
892  
893  
894  
895  
896  
897  
898  
899  
900  
901  
902  
903  
904  
905  
906  
907  
908  
909  
910  
911  
912  
913  
914  
915  
916  
917  
918  
919  
920  
921  
922  
923  
924  
925  
926  
927  
928  
929  
930  
931  
932  
933  
934  
935  
936  
937  
938  
939  
940  
941  
942  
943  
944  
945  
946  
947  
948  
949  
950  
951  
952  
953  
954  
955  
956  
957  
958  
959  
960  
961  
962  
963  
964  
965  
966  
967  
968  
969  
970  
971  
972  
973  
974  
975  
976  
977  
978  
979  
980  
981  
982  
983  
984  
985  
986  
987  
988  
989  
990  
991  
992  
993  
994  
995  
996  
997  
998  
999  
1000







af sig selv faldt paa den Trojalds Alor tuesdags om Land bydel som  
paa Land 55. gaar ind i et Stuehus, som fandt sig selv faldt, alle  
vidste at en nagen Land bydel paa sig, vidste vil Land's ham som  
saa til det Stuehus som forinden giorde; Vidste der sig aff  
saa de gaaes paa Land bydel ved Land at bestille, paa Land  
Ling Land at i dag 14. dag om gind vil. *Stuehus* *Stuehus*

ANNO. 1724. Tisdagen den 12. Decembr. Er Land's Jernm. *Stuehus*  
Land at og soldat af Kongl. Magt. By og Jernm. *Stuehus*  
Jacob Lovendron, og Jernm. *Stuehus* Ancher Land's for  
Land at og aff Land's for Hofm. *Stuehus* paa for Land's

Land's for sogn, Christoffer Moyan som og Jernm. *Stuehus*  
Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*  
af Land's for sogn, Jernm. Land's for og Jernm. *Stuehus*

Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*  
Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*  
Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*  
Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*

Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*  
Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*  
Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*  
Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*

Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*  
Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*  
Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*  
Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*

Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*  
Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*  
Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*  
Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*

Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*  
Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*  
Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*  
Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*

Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*  
Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*  
Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*  
Land's for sogn, Jernm. Land's for, og Jernm. *Stuehus*

... mon til den...  
...  
... 55. gaard...  
...  
... 1775. om grundsk.

Dom. Com Kongl. Magt. Lambertus Christopher Horn, vid Seing  
Peter Thieson af ...  
... 20. d. ...  
...  
... 15. d. ...



Anno 1725. Torsdagen Den 14. Februarij. Hr. Renskriftemeester  
 Hans Peter Schjøtt, og Hr. Advokat H. M. K. K. K. K. K. K. K. K. K. K.  
 om at se og undersøge alle de gamle og nye Skatteboeger, som  
 indkommer til den kongelige Exchequer, og om at se og  
 undersøge alle de gamle og nye Skatteboeger, som indkommer til  
 den kongelige Exchequer, og om at se og undersøge alle de gamle  
 og nye Skatteboeger, som indkommer til den kongelige Exchequer.

Anno 1725. Tirsdagen Den 23. Januarij. Hr. Renskriftemeester  
 Hans Peter Schjøtt, og Hr. Advokat H. M. K. K. K. K. K. K. K. K. K.  
 om at se og undersøge alle de gamle og nye Skatteboeger, som  
 indkommer til den kongelige Exchequer, og om at se og undersøge  
 alle de gamle og nye Skatteboeger, som indkommer til den kongelige  
 Exchequer, og om at se og undersøge alle de gamle og nye Skatteboeger.

Børstehusefoged, Niels Lauridsen, og Mogens Odenseen  
 Købmandsfoged, Laurits Lauridsen, og Hans Lauridsen  
 Købmandsfoged, Jørgen Lauridsen, og Jørgen Lauridsen  
 Købmandsfoged, Laurits Lauridsen, og Jørgen Lauridsen

om at se og undersøge alle de gamle og nye Skatteboeger, som  
 indkommer til den kongelige Exchequer, og om at se og undersøge  
 alle de gamle og nye Skatteboeger, som indkommer til den kongelige  
 Exchequer, og om at se og undersøge alle de gamle og nye Skatteboeger.  
 Anno 1725. Torsdagen Den 23. April. Hr. Renskriftemeester  
 Hans Peter Schjøtt, og Hr. Advokat H. M. K. K. K. K. K. K. K. K. K.  
 om at se og undersøge alle de gamle og nye Skatteboeger, som  
 indkommer til den kongelige Exchequer, og om at se og undersøge  
 alle de gamle og nye Skatteboeger, som indkommer til den kongelige  
 Exchequer, og om at se og undersøge alle de gamle og nye Skatteboeger.

Anno 1725. Tirsdagen Den 6. Februarij. Hr. Renskriftemeester  
 Hans Peter Schjøtt, og Hr. Advokat H. M. K. K. K. K. K. K. K. K. K.  
 om at se og undersøge alle de gamle og nye Skatteboeger, som  
 indkommer til den kongelige Exchequer, og om at se og undersøge  
 alle de gamle og nye Skatteboeger, som indkommer til den kongelige  
 Exchequer, og om at se og undersøge alle de gamle og nye Skatteboeger.

af Børstehusefoged, Niels Lauridsen, og Mogens Odenseen  
 Købmandsfoged, Laurits Lauridsen, og Hans Lauridsen  
 Købmandsfoged, Jørgen Lauridsen, og Jørgen Lauridsen  
 Købmandsfoged, Laurits Lauridsen, og Jørgen Lauridsen  
 om at se og undersøge alle de gamle og nye Skatteboeger, som  
 indkommer til den kongelige Exchequer, og om at se og undersøge  
 alle de gamle og nye Skatteboeger, som indkommer til den kongelige  
 Exchequer, og om at se og undersøge alle de gamle og nye Skatteboeger.

... 31. Julij 1724. ... Capital 200 ...  
... 200 ...  
... 31. Julij 1724. ...  
... Peter Thiesen af ...  
... Creditorer ...  
... obligationer ...  
... 7. Julij 1724 ...  
... Relation fra Dags dato ...  
... alle og indseer til ...  
... 7. Julij 1724 ...  
... alle Creditorerne ...  
... obligationer ...  
... 7. Julij 1724 ...  
... alle Creditorerne ...  
... obligationer ...  
... 7. Julij 1724 ...  
... alle Creditorerne ...  
... obligationer ...  
... 7. Julij 1724 ...  
... alle Creditorerne ...  
... obligationer ...







alligevel en... 79  
[The following text is extremely faint and largely illegible due to fading and bleed-through from the reverse side of the page. It appears to be a historical document or report, possibly in Dutch or German, detailing events or transactions. Key words that are faintly visible include "dag", "jaar", "land", "geld", and "arbeid".]

... og ...  
... 55. Gaard af Belgarmund ...  
... 1686. og 29 Junij 1688. at om ... Gaard ...  
... 16. Decembr. 1689. om Gaard ...  
... Gaard af om ...  
... 786. og 787. 5. Art. Men om Gaard ...  
... 1719. indstod af ...  
... 5. Octobr. 1723. indstod af ...  
... 1692. Gaard af dato. 3. Junij 1692.  
...  
... 21. April 1694. om ...  
... 1724. af ...  
...

... dateret for and, Dnns 26. Martij, 1694. ...  
... Maalet for Længbygd, Dnns 1694. Dnns 26. Martij. ...  
6. Noilembr 1724. ...  
... Sags Pagn. 744. og 745. ...  
... Indtræffe i ...  
... 30. Decbr ...  
... Sags Pagn. og Art. ...  
... Indtræffe for ...  
... Sags Pagn. og Art. ...  
... Indtræffe for ...  
... Sags Pagn. og Art. ...  
... Indtræffe for ...  
... Sags Pagn. og Art. ...



Borgerfoged, Christoffer Andersen, og Mogens O. Christensen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Laurits Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen

Anno 1725. Fisdagen. Den 10. April. for Bønderne i Hjørring

Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen

Borgerfoged, Christoffer Andersen, og Mogens O. Christensen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Laurits Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen

Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen

Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen

Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen

Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen

Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen

Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen  
 Borgerfoged, Hans Lauritsen, og Hans Lauritsen

... i daa maade, op forindat man i sin Tid i daa Tid og maade  
... som ingen offentlig kundskab angaaende, naar da det er  
... angaaende, at den tillygte, daa den tillygte opgjort til i dag i det  
... dag om guld vil; Jacob Comptroller, Christian Ancher

Anno 1725. Tirsdagen. Dend. 24. April, for indsendt  
... Kongl. Befalning af Kongl. Majest. By og Gavnets,  
... Jacob Comptroller, og By og Gavnets Ancher  
... Ancher Comptroller, Landtind, og Kongl. Hof  
... indsendt paa folgende Maade - - -

Borgerparfog, Kongl. Landtind, og Kongl. Hof  
... Kongl. Landtind, og Kongl. Hof  
... Kongl. Landtind, og Kongl. Hof  
... Kongl. Landtind, og Kongl. Hof

... Kongl. Landtind, og Kongl. Hof  
... Kongl. Landtind, og Kongl. Hof  
... Kongl. Landtind, og Kongl. Hof  
... Kongl. Landtind, og Kongl. Hof

... Kongl. Landtind, og Kongl. Hof  
... Kongl. Landtind, og Kongl. Hof  
... Kongl. Landtind, og Kongl. Hof  
... Kongl. Landtind, og Kongl. Hof

... Kongl. Landtind, og Kongl. Hof  
... Kongl. Landtind, og Kongl. Hof  
... Kongl. Landtind, og Kongl. Hof  
... Kongl. Landtind, og Kongl. Hof

... Kongl. Landtind, og Kongl. Hof  
... Kongl. Landtind, og Kongl. Hof  
... Kongl. Landtind, og Kongl. Hof  
... Kongl. Landtind, og Kongl. Hof

















Aar; Ellers paa det Hans Bonildsøn at Troels Poulsen  
skulde søge sin vidnesbyrd, og for foregående kaldte og havde  
offentliggjort, som han havde til sig, som for tro og glovede sig  
paa lovmæssig Hans Bonildsøn at Troels Poulsen for  
at forlægge sig offentlig det er søvne ved, som  
denne tilladelse, at Tegn. Blev offentlig, eller indføjet  
at for at forlægge sig på de samme vidnesbyrd, altså  
for at søge indlæg til Høst ting; — og som ingen af dem  
skulde gaa og ligdelig på de samme vidnesbyrd, indtil den sidste  
at bestille, da blev offentlig op til i dag 1/2 — dags om gud vil  
— Jacob Lorenzen; — Gunnis Ancher

Anno. 1725. Tirsdagen Dend. 19. Junij. Er indkommet for næsting  
denne dat og holdes af Kong. Maj. Bør og Gensindstog  
Seing. Jacob Lorenzen, og Gunnis Ancher Gensindstog  
Pant. Pede, samt ind offentlig for den Høst ting paa for Næsting  
Boel Poulsen, Hans Andersson og Hans Jørgensen  
Koulsen, Hans Lauridsen og Hans Lauridsen  
Høst Poulsen, Hans Andersson og Hans Jørgensen  
Koulsen, Hans Lauridsen og Hans Jørgensen  
for indkommet den 19. Junij og offentlig Mand, Morten  
Lauridsen boende paa — — — — —  
søge, og ved det for tiob og Høst ting, som den 19. Junij  
Høst ting, indført af Hans Jørgensen Lauridsen  
den boende paa den 15. Waarnede gaard ind i Høst ting  
Høst ting og indført for 510. — — — — —  
tiob og Høst ting indført om formiddag, Dateret Boel  
Poulsen den 18. Junij. A. 1725. som blev offentlig og paa  
— — — — —  
alle Maader indført, som indført om formiddag Protocol  
indført om formiddag offentlig; — Hans Jørgensen af Høst  
ting offentlig, indført om formiddag af den 19. Junij, Dateret  
Høst Poulsen den 18. Junij. 1725. som blev offentlig og paa  
— — — — —  
ingen offentlig om formiddag ligdelig på de samme vidnesbyrd, indtil den sidste  
at bestille, da blev offentlig op til i dag 1/2 — dags om gud vil  
— Jacob Lorenzen; — Gunnis Ancher;

Madame No. 1725. Tisdagen. Den 3 July. Et Hindningsforordning.  
Dens Dat og solden af Kongl. Mages Børn og Hærens Bogredering  
Jacob Lorenzen, og Hærens Hænder Gættis Andreas Lauridsen  
Pant og indtægter af Bønderne paa for hertilig, ---  
Bønderforsegn, Louis Lauridsen og Christer Lauridsen  
Bønderforsegn, Laurids Lauridsen, og Hans Lauridsen  
af Bønderforsegn, Laurids Lauridsen, og Laurids Lauridsen, ---  
Bønderforsegn, Laurids Lauridsen, og Laurids Lauridsen, ---  
Madame Mette Magretha af Hørmund Bønder og Laurids Lauridsen, Nese  
Lod og et obligation, og pants forpligtning, indgaaet af Laurids  
Lauridsen Bønder i Bønderforsegn, Lydende paa Capital 120. R.  
Bønderforsegn til indvænt og forpligtning, indgaaet af Laurids  
Lauridsen og Christer Lauridsen, som Laurids Lauridsen af  
Christer Lauridsen, og Laurids Lauridsen, som Laurids Lauridsen, som  
Laurids Lauridsen obligation og pants forpligtning om forpligtet  
Dateret Nese den 3 July 1725. som blef løst og paa Lauridsen og  
af Laurids Lauridsen blef for indvænt om alle mand og indtægter  
og blef løst, som blef løst og paa Lauridsen, og i pants bøgerne  
Lauridsen indtægt; --- for panten fra Laurids Lauridsen  
og lod løst i pants bøger, indvænt af Hørmund Bønder af Laurids  
Lauridsen, Lydende paa indt. 7. Guldførre gaard i Laurids Lauridsens  
Bøndergaarden, og indt. til Laurids Lauridsen, indt. 18. Aar  
til mand, Lauridsen = 1743. om indtægt for Capital: 800. R.  
indtægt Lauridsens indtægt, om forpligtet. Dateret Lauridsen,  
Bønderforsegn indt. 14. Gilling. 1725. som blef løst og paa Lauridsen,  
og i pants bøgerne blef indtægt; og af Hørmund Bønder blef  
Lauridsen indtægt om alle mand og indtægter, og indtægt og blef  
Lauridsen; --- Lauridsen Lauridsen og Lauridsen Lauridsen, Bønder  
Bøndergaarden paa indt. 7. Guldførre gaard indt. Bønderforsegn Lauridsens  
Bøndergaarden, og lod løst i Laurids Lauridsens Lauridsen, og indtægt  
indtægt, om Laurids Lauridsen, og Laurids Lauridsen, som Lauridsen  
Lauridsen af Laurids Lauridsen, indt. 18. Aar indtægt Lauridsen, Lauridsen,  
Lauridsen Lauridsen Lauridsen indtægt Lauridsen, indtægt Lauridsen  
Contracts indtægt, om Laurids Lauridsen, Dateret Bøndergaarden i Lauridsen,  
Lauridsen indt. 14. Gilling. 1725. løst og paa Lauridsen, og af Lauridsen  
Lauridsen Lauridsen, og Lauridsen Lauridsen, som Lauridsen Lauridsen  
Contracts alle mand og indtægter, som og indtægt Lauridsen og indtægt  
Lauridsen indtægt blef indtægt; --- for panten fra Lauridsen









begjæring, og derhos endogsom for at give samme Land og Mad sol i den  
Lige, og derhos endogsom for at give samme Land og Mad sol i den  
Lige, og derhos endogsom for at give samme Land og Mad sol i den  
Lige, og derhos endogsom for at give samme Land og Mad sol i den  
Lige, og derhos endogsom for at give samme Land og Mad sol i den  
Lige, og derhos endogsom for at give samme Land og Mad sol i den  
Lige, og derhos endogsom for at give samme Land og Mad sol i den  
Lige, og derhos endogsom for at give samme Land og Mad sol i den

At mo 1725. den 21ste Dag i den 31ste Jule. De Vender sig ved den  
Norden dal og Jødt af No. Ma. Bør og Grevist i sogn  
5<sup>te</sup> Jacob Lorenzen, og udj Grevist i sogn i Grev  
Anchers Loulige forfald. Udj Jans her at skrive offerr  
giving og her Hansens Jødt af Danier, udj offerr  
for i den 21ste Dag i den 31ste Jule, og her Jans

- Borlsted sogn, Eric Andersen Morten Sørensen
- Julesteds sogn, Laur. Laurzen. Grev. Nielsen
- Prester sogn, Jans Andersen. Jans Rasmussen
- Qvist sogn. Grev Laurzen og Rasmussen

Slut Grevsten Morten af Borlsted sogn, ad Lastr  
en obligation og Jans forskrivning udgivet af  
Jans og Grevsten udj Borlsted sogn, som de paa  
den 21ste Dag i den 31ste Jule, udj den paa  
den 140 d. Grevsten udj den underpaa og forskrivning  
den 21ste Dag i den 31ste Jule, udj den paa

indhold den 30ste Dag, da vil Borlsted sogn d. 31  
Juli 1725. Den 31ste Dag og paa den 31ste, og udj den  
den 31ste Dag i den 31ste Jule, den 31ste Dag i den 31ste Jule  
af Grevsten og Grevsten, i alle maader for den 31ste Dag i den 31ste Jule  
den 31ste Dag i den 31ste Jule, — for den 31ste Dag i den 31ste Jule  
den 31ste Dag i den 31ste Jule, den 31ste Dag i den 31ste Jule  
den 31ste Dag i den 31ste Jule, den 31ste Dag i den 31ste Jule  
den 31ste Dag i den 31ste Jule, den 31ste Dag i den 31ste Jule  
den 31ste Dag i den 31ste Jule, den 31ste Dag i den 31ste Jule  
den 31ste Dag i den 31ste Jule, den 31ste Dag i den 31ste Jule

frub hroloffen, og der om vidri på jnd at paagöör, d'pöör  
at til parr, tillat og der om frub sig dom at tid, frub h  
"lofsum tilspindt Raal, monumt spid i lly hofinn for bünd  
Andersson d'vundsum at jofte det om alligret hori h'vör til  
de p'vörder ha, at de vaa frub hroloffen v'gret h'vör for bünd  
Andersson d'vundsum at h'vör r'vör h'vör det om alligret jof  
Andersson d'vundsum v'vör i n'vör v'vör det om alligret tilspind  
og tilspind at h'vör alligret l'vör Eng, vaa som h'vör d'vör  
af frub hroloffen v'vör l'vör tilspind, at v'vör og jofte  
for l'vör, saa l'vör frub hroloffen v'vör v'vör gaard for bünd  
og for v'vör at h'vör h'vör v'vör i h'vör i v'vör for  
l'vör, som h'vör v'vör v'vör v'vör v'vör v'vör v'vör  
l'vör frub hroloffen v'vör, som h'vör v'vör frub hroloffen  
lofsum v'vör v'vör i l'vör l'vör l'vör, frub hroloffen  
sum for tilspind, at v'vör Andersson d'vundsum alligret  
Engen, da v'vör h'vör l'vör l'vör l'vör for v'vör, og  
h'vör v'vör h'vör l'vör om tilspind da h'vör h'vör  
l'vör h'vör Engen, Andersson d'vundsum for tilspind  
at frub hroloffen h'vör tilspind h'vör Engen v'vör v'vör  
h'vör h'vör og alligret d'vör, og for v'vör frub hroloffen  
sum l'vör l'vör l'vör l'vör, og l'vör sig at g'vör v'vör  
at frub hroloffen l'vör tilspind h'vör Engen saa l'vör  
h'vör for bünd v'vör gaard i h'vör h'vör, for l'vör og l'vör  
l'vör, og der v'vör h'vör l'vör l'vör d'vör og l'vör  
l'vör v'vör. Vaa l'vör Andersson d'vundsum tillat at g'vör  
v'vör, h'vör da h'vör v'vör v'vör l'vör l'vör l'vör  
v'vör, l'vör sig Vaa l'vör Gud h'vör og h'vör h'vör  
v'vör, at frub hroloffen h'vör tilspind h'vör v'vör  
l'vör l'vör Engen for l'vör og l'vör saa l'vör h'vör for bünd  
v'vör 2 h'vör h'vör gaard. h'vör l'vör l'vör l'vör h'vör  
l'vör v'vör om de l'vör vaa frub hroloffen v'vör v'vör  
for bünd Andersson d'vundsum at alligret d'vör om l'vör  
Engen, h'vör til de l'vör l'vör. l'vör l'vör d'vör d'vör  
l'vör l'vör l'vör og af Andersson d'vundsum for  
l'vör l'vör l'vör l'vör, l'vör h'vör l'vör l'vör for  
l'vör, at Andersson d'vundsum v'vör h'vör h'vör om l'vör  
Engen v'vör, og der v'vör l'vör l'vör l'vör v'vör, d'vör l'vör  
l'vör l'vör l'vör l'vör l'vör l'vör l'vör l'vör l'vör l'vör



4 Dagen i Andet Dommelen for minne handvidning  
 Tjød Aarvad magt, og hider for gølt sig til grib fund  
 i sagm forl saxme daadr i dag og forrige tiingdage for  
 hafner, og var som begirvndib. hvor vidt søgen om  
 dagen til dom, og var søndagen bestaffing ud i day  
 begirvndib - for hithen formlen Andet ghesten  
 domme paa d 7 det her gaard ud og forresten søgen ba  
 dib Borgergaardm, og thvist mind ledv Mand grib  
 lundsen og fund kaffinsan legge og forresten søgen  
 som affinnelig. Andet offer lovten, loeligm bier  
 dag, paa d 10 Andet offer legger, al saxme tidi hith  
 At ind Moudt ofsen found paa d 11 Borgergaard til  
 4<sup>te</sup> Mand stering, som d 12 gaard Brost kaldig  
 findt tage ind ofsen for ledv ind m forresten  
 Moudt ofsenar til stad offer indst of ringen, og hider  
 d 14<sup>te</sup> Mand for sel dvar angaaender d 12 gaard Brost  
 kaldig, saa til det al for det paa Kongella  
 og hithen legger det ofsen til foundan hand  
 ofsen og Moudt ofsen af Borresten søgen, for  
 lundsen, og hand handvisen af forresten søgen, for  
 domme for det ring gaxner for domme at tage  
 forstom mindt lovrag d 4 Stågush, og fuld d  
 digr som d 14<sup>te</sup> at til sevar, og d 15<sup>te</sup> Villv  
 hvor vidt søgen 3<sup>de</sup> gangt paa Raabli om hider d  
 for hithen at d 15<sup>te</sup> hvor da ingen formlen,  
 saa det igern brahammd ting i dag 14<sup>te</sup> dag, vil  
 forresten søgen

Anno 1725. Tisdagen Den 14. Augusti. Er holden  
 i Nordtjing Laan. Det er holden af Kong. Magts Sjog og Gavn  
 indsigende S. Jacob Corendson, og Gavnndt. Friard Gavn  
 Ancher Danis tods dand ind i offer legger forresten søgen  
 for Ulm. Borresten søgen, Crif lundsen, og Gavn lundsen, for  
 af forresten søgen, Gavn lundsen, og Gavn lundsen, for  
 forresten søgen, d 15<sup>te</sup> om d 15<sup>te</sup>, og d 15<sup>te</sup> lundsen  
 hvor vidt søgen 4<sup>de</sup> gangt paa Raabli om d 15<sup>te</sup> om d 15<sup>te</sup>

med Auktion faaldt at bestille, i en god Tromm som alt saa blef 1 St.  
tinget. Delt, og ting igien bevarat i dag 14 ten Dage oug guld sil,  
Anno 1725. Fisdagen. Den 28. Augusti. Er Lovindsaar,  
wædthing Blasson dat og foldm af Kongl. Majts Bygd og Bygd,  
wædthing St. Jacob Lorens, og Herredets Herredets Herredets  
Ancher Pampodts Pambaudt aff Herredets Herredets Herredets  
for Herredets. Boudstadsfog, Boudstadsfog, og Boudstadsfog  
(Boudstadsfog, Hans Larsen, og Hans Larsen, -  
af Boudstadsfog, Morten Morten, og Louis Louis, -  
Boudstadsfog, Larsen Olsen, og Boudstadsfog, Larsen,  
Herredetsfogden Louis Ganga paa Raadstuen om den 24ten  
Den 28. Augusti. Iafte af Herredets Tromm som alt saa  
ygt ved at Auktion faaldt at bestille, saa blef tinget Delt, og  
ting igien bevarat i dag 14 ten Dage oug guld sil,  
Anno 1725. Fisdagen. Den 11. Septemb. Er Lovindsaar,  
wædthing Blasson dat og foldm af Kongl. Majts Bygd og  
Herredetsfogden Seiny? Jacob Lorens, og Herredets Herredets  
Gjæmme Ancher Pampodts Pambaudt aff Herredets Herredets  
wædthing paa for Herredets - - - -

Boudstadsfog, Louis Louis, og Hans Olsen  
(Boudstadsfog, Hans Larsen, og Hans Larsen, -  
af Boudstadsfog, Hans Larsen, og Hans Larsen, - - -  
Boudstadsfog, Hans Larsen, og Hans Larsen,  
Allermands Danigst. af Kongl. Majts forordning  
at om en Ordinants Boudstadsfog, Louis Louis  
for af tingning og forordning af forordning af forordning  
for, som sig forordning af forordning af forordning af forordning  
den 11. Augusti. Anno 1725, som Allermands  
Danigst. af Kongl. Majts forordning, - som af sig, unallim  
Louis Louis, og Hans Larsen, og Hans Larsen, af forordning  
som for forordning af forordning af forordning af forordning  
Olsen af Boudstadsfog, Louis Louis, og Louis Louis,  
Louis Louis, og Louis Louis, til at Louis Louis, og Louis Louis  
7. af forordning af forordning af forordning af forordning  
Louis Louis, og Louis Louis, for forordning af forordning af forordning  
Louis Louis, og Louis Louis, og Louis Louis, og Louis Louis,  
Louis Louis, og Louis Louis, og Louis Louis, og Louis Louis,







Regioner at den 4<sup>de</sup> Gaards Tact og Policing maact to beror til den  
Mouds Liquidation, med videnskaffet Post Hoffbrorren Taa  
Walson Jais bogger paa det skindellig og skriffelig om samme  
Dag indkommet til den forst færr den Comillor, som ing med sig  
paa bogger dærr færr offer for, og linder for det at offer  
4<sup>de</sup> Dens 4<sup>de</sup> Boudis færr ladet den 4<sup>de</sup> Riobrokap sin Com  
for fand den ind sig at vorre ind Denis Villin Polit indkom  
4<sup>de</sup> 4<sup>de</sup> da de paa sammtid, halda alle, vanna Denis Ulyndige dan  
eise faller nu for anig ind til de lag, vognen Landtidal de paa de  
smaalte Gaard, som ind den künde Belgas offer Comus Page  
724. Art: 1<sup>de</sup>. Com offer anu Allernindring tro og lig for  
qubalige Winning dærr dærr, Sjallers Land for aldrig  
færring godt Comu til færring færring, eller Modring  
godt til Modring færring, Com Com den offer Denis for  
eller den for ind alle Com for det, om de ing maact to ber  
komst at paa alle Denis Comu, og de Comu godt, eise fal  
lar nu for anig berst at færring den Comu 2<sup>de</sup> Gaard offer  
Comus Page: 786. Art: 5. skal vorre den om til dærring, dærring  
Comu den færring og anu 2<sup>de</sup> Dens offer, Boudis færring, og  
færring Comu den, berst, Com færring, Comu den Vidur at den  
færring til det Riob, berst den fand in Comandered paa  
Christiansoe, Taa for af færring af færring færring berst til de  
4<sup>de</sup> 4<sup>de</sup> da den færring nu færring, og anu af færring færring færring for  
anig berst, at den offer færring færring Hoffbror nu færring  
vognen Moud paa den 4<sup>de</sup> Gaard, som færring berst for færring  
smaalte den færring, og Comus Alligerede. Page og Articles  
Comu for de dærring offer, Comu færring Riobrokap berst vorre  
berst giort og af anu berst, og den 4<sup>de</sup> Dens offering anu  
at til for dærring Comu den, offer, som færring færring færring  
anig for anig berst, lig Pretention den paa færring lag, og færring  
færring den offer Comu den færring, at giort den 4<sup>de</sup> Gaard dærring  
4<sup>de</sup> 4<sup>de</sup> Comu den færring Comu den, berst alle den ind Riobrokap  
smaalte 500. R. D. Dens Comu den Riobrokap, som færring  
færring Comu den færring færring, og som smaalte Comu den færring  
anig ind, Page nu berst ind færring, færring færring færring færring  
paa færring, Procesens berst færring, Comu den færring og færring  
smaalte berst alle den færring færring den til dærring Comu den  
4<sup>de</sup> 4<sup>de</sup> Dens offer Comu den færring, alt ind den 15<sup>de</sup> Dens offer Comu  
den færring berst færring, ind til dærring færring ind den færring





















Offte at de kaldte batalldr = 79. 2de Inf 3de til de i. Ulyndige  
 som Hans hunder som gaar ind i. Stofor, og om det infall  
 med de kaldte batalldr som handt d. 69 gaar i. Stofor som  
 iunda at batalldr som i. Summa, for det andet blaf sammen  
 af hunder og fogden til punkt som den faar vandt d. 69 gaar  
 til hunder i. Stofor, for det forste d. 69 som i. Stofor som  
 hunder som at de faar gjort de kaldte for det andet som hunder  
 og et 4de maal som was kom i. d. 69 gaar, og paad  
 andet hunder maal hunder at d. 69 for. Stofor som i.  
 d. 69 hunder som og giordt d. 69 i. d. 69 som i. d. 69  
 som om d. 69 = 79. 2de Inf 3de at batalldr til de i. Mijne  
 d. 69, handt som gaar til hunder i. Stofor, for sa hunder  
 hunder som blaf af hunder og fogden for lagt, at handt til  
 hunder i. Stofor og hunder i. Stofor hunder hunder d. 69  
 handt hunder i. Stofor som, med hunder i. Stofor som,  
 handt hunder gaar i. d. 69 i. Stofor og hunder i. Stofor  
 som Summa = 79. 2de Inf 3de af hunder hunder i. Stofor;  
 og hunder i. Stofor hunder gaar i. Stofor at hunder i. Stofor  
 hunder hunder hunder i. Stofor hunder i. Stofor hunder i. Stofor

Anno. 1725. Tisdagen Den. 20. Nouembris i. Stofor  
 hunder d. 69 at og hunder af hunder, hunder i. Stofor og hunder i. Stofor  
 hunder hunder, og hunder i. Stofor hunder hunder hunder i. Stofor  
 handt hunder i. Stofor hunder hunder gaar for hunder

Boud hunder, hunder hunder og hunder hunder,  
 hunder hunder, hunder hunder og hunder hunder,  
 af hunder hunder, hunder hunder og hunder hunder,  
 hunder hunder, hunder hunder og hunder hunder,  
 hunder hunder af hunder hunder, hunder hunder hunder  
 og hunder hunder i. Stofor hunder hunder hunder hunder  
 hunder hunder hunder hunder, d. 69. Juni. 1717. ind hunder  
 hunder, at hunder hunder hunder hunder hunder hunder hunder  
 hunder hunder hunder hunder, d. 69. Juni. 1717. ind hunder  
 hunder hunder af hunder hunder, hunder hunder hunder hunder  
 hunder hunder og hunder hunder hunder hunder hunder hunder  
 hunder hunder af hunder hunder, hunder hunder hunder hunder  
 hunder hunder og hunder hunder hunder hunder hunder hunder





... 50. aars tid at ...  
... 30. gaar at ...  
... 28. og 29. og 30. gaar ...  
... 50. aars tid ...  
... 17. Gung. 1724. vident og ...  
... 29. gaar ...  
... 30. gaar ...  
... 1724. ax Gung ...  
... 29. gaar ...  
... 18. aars tid ...  
... 29. gaar ...  
... 39. gaar ...

... den 17de februar 1725, ... Hans Niemand, ...  
... den 29. og 30. januar 1725, ...  
... den 15. October 1725, ...  
... den 15. October 1725, ...  
... den 15. October 1725, ...  
... den 15. October 1725, ...











Handwritten Latin text, likely a legal or administrative document. The text is written in a cursive script and covers the entire page. It appears to be a record or a decree, mentioning various names and titles, such as "Monsieur de la Roche", "Monsieur de la Roche", and "Monsieur de la Roche". The text is dense and difficult to read due to the cursive style and some fading.



Handwritten text in a cursive script, likely a historical document or letter. The text is written in a dark ink on aged paper. It begins with "Handwritten text" and continues with several lines of text, including dates like "1725" and "1690". The text is dense and covers most of the page.















... og til sin fars Land i id, Pagnum m. indst.  
... og til sin fars Land i id, Pagnum m. indst.  
... og til sin fars Land i id, Pagnum m. indst.

Anno 1726 Tisdagen Dend 12. Februarij. Ex<sup>o</sup> P<sup>o</sup>ndor<sup>o</sup> f<sup>o</sup>rr<sup>o</sup>ndt<sup>o</sup>

... Jacob Lorenzen, og J<sup>o</sup>nnis Ancher<sup>o</sup> f<sup>o</sup>rr<sup>o</sup>ndt<sup>o</sup> ...  
... J<sup>o</sup>nnis Ancher<sup>o</sup> f<sup>o</sup>rr<sup>o</sup>ndt<sup>o</sup> ...

Borgerfoged, Mogens Kaden<sup>o</sup>, og J<sup>o</sup>nnis Kaden<sup>o</sup> ...  
... Mogens Kaden<sup>o</sup>, og J<sup>o</sup>nnis Kaden<sup>o</sup> ...

... og J<sup>o</sup>nnis Kaden<sup>o</sup> ...  
... og J<sup>o</sup>nnis Kaden<sup>o</sup> ...

... og J<sup>o</sup>nnis Kaden<sup>o</sup> ...  
... og J<sup>o</sup>nnis Kaden<sup>o</sup> ...

... og J<sup>o</sup>nnis Kaden<sup>o</sup> ...  
... og J<sup>o</sup>nnis Kaden<sup>o</sup> ...

... og J<sup>o</sup>nnis Kaden<sup>o</sup> ...  
... og J<sup>o</sup>nnis Kaden<sup>o</sup> ...

... og J<sup>o</sup>nnis Kaden<sup>o</sup> ...  
... og J<sup>o</sup>nnis Kaden<sup>o</sup> ...

... og J<sup>o</sup>nnis Kaden<sup>o</sup> ...  
... og J<sup>o</sup>nnis Kaden<sup>o</sup> ...

22. gaard, alle og saa at...  
...tilfold, saa som Oluf...  
...22. gaard, og vidne vil...  
...Lomi Wagny...  
...Interim...  
...8<sup>de</sup>...  
...Jakob...  
...Jochens...

**Offte Mandes Joms** **Saa Perid 3.** **Collynggaard** **Ind**, **Boulphus** **Jom**  
...  
...1725. til or 8<sup>de</sup> Mand at  
...  
...1690. derax hand...  
...1691. som...  
...15. Januarij  
...  
...1726. som  
...  
...Borringsholms...

En Gæst fra den sørgelige Børn, at fandt og fandt ansejngor, for det at og ad  
 gangen at tillæse i d. 31. Decbr. 1725. Enkelt Gæst og Gæst for i Boelhus og  
 afte i Gæst Boelhus, som Gæst og Gæst i Boelhus og Gæst, hvor Man  
 Gæst i Gæst, og i Gæst af Gæst, Gæst til Gæst og Gæst i Gæst og Gæst  
 Gæst og Gæst. Gæst i Gæst i Gæst d. 12. Febr. 1726. At 1726.  
 Anders Gæst fra Gæst Gæst, Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst, 1725.

P. 33. 1725. Gæst Gæst;  
 Anno 1726. Tisdagen. D. 19. Febr. 1726. Enkelt Gæst og Gæst i Gæst  
 Gæst Gæst og Gæst af Gæst. Gæst Gæst og Gæst i Gæst Gæst Gæst  
 Gæst Gæst, og Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst  
 Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst

Boelhus og Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst  
 Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst  
 Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst  
 Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst

Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst  
 Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst  
 Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst  
 Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst

Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst  
 Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst  
 Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst  
 Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst

Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst  
 Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst  
 Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst  
 Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst

Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst  
 Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst  
 Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst  
 Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst

Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst  
 Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst  
 Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst Gæst





a dag affres, til de ting and lovnelse kunde daan paa lande i det  
i det lande lande indly forandret dauden for faldt mine koste de  
det a tuffro bane til de ting, og som nogen affro bane de  
gange paa aabelst videre med, den anden faldt at by ville  
den blif ting nogen berrant idag. Der sigt om den dag

Annos 1726. Tirsdagen den 26. Februar. Et Brev af Kongen til  
Adel og Ridderskab, og til alle andre, som i Kongens Lande  
sige sig.

Jacob Lorentzen, og Grevne Ancher, og andre, som i Kongens  
Land, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,  
Bor i de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,  
Bor i de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,

af de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,  
Bor i de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,  
Bor i de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,

af de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,  
Bor i de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,  
Bor i de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,

af de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,  
Bor i de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,  
Bor i de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,

af de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,  
Bor i de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,  
Bor i de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,

af de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,  
Bor i de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,  
Bor i de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,

af de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,  
Bor i de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,  
Bor i de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,

af de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,  
Bor i de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,  
Bor i de, som de, som de, som de, som de, som de, som de, som de,





200. *Handwritten text, likely a legal document or court record, written in a cursive script. The text is dense and covers the entire page, with some words appearing to be in a different language or dialect. Key words like 'Capital', 'Mødt', 'Gode', and 'Gode' are visible. The document appears to be dated 1717.*



... i en Løstregiment, til Christiania ...  
... paa Landet ...  
... i en Løstregiment ...

Anno 1726, Tisdagen Dend. 19. Martij. Et Føirens for ...  
... af Kongl. Majt. Paga og ...  
... af Kongl. Majt. Paga og ...

... af Kongl. Majt. Paga og ...  
... af Kongl. Majt. Paga og ...  
... af Kongl. Majt. Paga og ...

... af Kongl. Majt. Paga og ...  
... af Kongl. Majt. Paga og ...  
... af Kongl. Majt. Paga og ...

... af Kongl. Majt. Paga og ...  
... af Kongl. Majt. Paga og ...  
... af Kongl. Majt. Paga og ...

... af Kongl. Majt. Paga og ...  
... af Kongl. Majt. Paga og ...  
... af Kongl. Majt. Paga og ...

... af Kongl. Majt. Paga og ...  
... af Kongl. Majt. Paga og ...  
... af Kongl. Majt. Paga og ...

... af Kongl. Majt. Paga og ...  
... af Kongl. Majt. Paga og ...  
... af Kongl. Majt. Paga og ...

... af Kongl. Majt. Paga og ...  
... af Kongl. Majt. Paga og ...  
... af Kongl. Majt. Paga og ...

... af Kongl. Majt. Paga og ...  
... af Kongl. Majt. Paga og ...  
... af Kongl. Majt. Paga og ...









Handwritten text in a cursive script, likely a historical document or letter. The text is densely packed and spans the entire page. It begins with a date or reference at the top left and contains several lines of text, including what appears to be a signature at the bottom.

Handwritten text in a cursive script, likely a historical document or letter. The text is densely packed and spans the entire page. It begins with a date or reference at the top left and contains several lines of text, including what appears to be a signature at the bottom.

Handwritten signature or name at the bottom center of the page, possibly "Danfang".









and den Danne Contractis indfold om fornemmelighed, Datered København den  
 Lund. 16. April. A<sup>o</sup> 1726, som blev købt og paabeholdt, og som blev  
 Bogens afblis indført; — og som i ny og næste tids gælder  
 saa daabel de indværd xaltan. fader at bejler, saa blifflig i rim  
 bevarer at dag 14<sup>ten</sup>. Dags om gud vil. For nu er det den 15<sup>te</sup> Dage  
 Dornel. Hvad om den Dag, igennem langere, da for at Galbrydige taler  
 C<sup>o</sup> Landsdommer Archer Müllers Off. blev dateret for den 12<sup>te</sup>  
 22. April 1716. Folio: 6<sup>te</sup>. at Dandlige Ansigens fader ind,  
 soant, at som den 14<sup>de</sup> til Capitain Oluf Hansson Sonnes for mand,  
 Valg for forgynsam, Capital og Dant, fra Lund. 2. octobr, 1715. og til dato  
 1716. 388. Digt. 14<sup>te</sup> for forer paa Off. som blev indlog, Manus Paf.  
 for forynsam indlog indse fader vorer for loen, som for Dandlige  
 Ansigens fader forloget den, at som indpnyer, offer om ind  
 Off. blev indvisning. Folio, 110. En grime da Dant om af fornemmelighed  
 Capital fra Lund. 2. octobr. 1716. og til Lund. 13. July. 1717. som er ind- 3.  
 indlog Aar 14. D<sup>o</sup> 2<sup>te</sup> 4<sup>te</sup> 8, bliver saa Capital og Dant, 402. D<sup>o</sup> 2<sup>te</sup>  
 2<sup>te</sup> 4<sup>te</sup> for paa er indst. af Magister Johan Høfod, paa Dandlige C<sup>o</sup>.  
 Landsdommer Ansigens forynsam til Paf. for forynsam Cuius 200. D<sup>o</sup>  
 for Ansigens Dant og Capital fra d. 13. July. 1717. og til d. 13. July. 1726.  
 294. D<sup>o</sup> 14<sup>te</sup> 8, og Monfr. Paul Anthoni Müller, ind sin Meceve  
 til Capitain Sonne, Datered Neecoe Lund. 6. Decembr. 1723. fader for  
 isind sammen, at folde sam Dant sloe for ind Pretention, ind lang med  
 ind indlog, offer ind Paf. fader, og i ny og næst for mig formlagt, at taler  
 for forynsam Ansigens offer fader offer boamere, fader befast ind sig  
 ind indlog af ind indlog, offer Paf. C<sup>o</sup> Landsdommer Müllers Off. blev  
 Manus Paf. af Ansigens, som Monfr. Müller til fader at C<sup>o</sup> Lands-  
 dommer Hanfen, fader for fader ind dem paa indlog ind for d. 32  
 ind ind ind for ind Paul Høfod, og ind Monfr. Paul Anthoni Müller  
 ind ind; alt som ind ind for ind offer Dant Dags befast ind, at  
 som Monfr. Paul Anthoni Müller, ind fader Paf. fader Off. blev fader  
 ind ind sin Meceve, til Capitain Oluf Hansson Sonne af for om ind af  
 dato. at vil folde sammen Dant sloe, for ind indlog og Pretention offer  
 fader Paf. fader, at fader for svar og betaller til Capitain Oluf Hansson Sonne  
 D<sup>o</sup> 294. D<sup>o</sup> 14<sup>te</sup> 8, ind ind pnyer, tillige 1. Digt. 2. Dags om ind  
 ind, alt ind ind 15<sup>ten</sup>. Dags offer loam ind ind ind ind ind ind  
 og Monfr. Paul Anthoni Müller igien at Dant sin Regras for ind ind  
 ind offer ind ind ind ind ind ind ind ind ind ind ind ind ind ind ind  
 Anno 1726. Pisdagen. Dend. 14. Maj. for Dandlige for ind ind ind  
 ind ind ind og ind ind af ind ind ind ind ind ind ind ind ind ind ind



Jacob Lorenzøn, og Gierne Archer Gærde, <sup>Thorsens</sup> Pannem 206

208, samt andjaffør for sin Hofmænds paa for Haulig, ---  
Boyle, bofog, Mogens Gærde, og Gærne Gærde, ---  
Boyle, bofog, Kilde Kilde, og Gærne Gærde, ---

af Gærne bofog, Anders Olsen, og Gærne Kilde, ---  
Boyle bofog, Gærne Gærde, og Gærne Gærde, for Gærne Gærde, ---

for den Haulig bofog Gærne Gærde, Gærne Gærde til Gærne Gærde, Gærne Gærde, ---  
Boyle bofog, Kilde Kilde, Kilde Kilde, og Gærne Gærde, med Gærne Gærde, ---

Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, ---  
Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, ---

om Gærne Gærde, Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, ---  
Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, ---

af Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, ---  
Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, ---

Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, ---  
Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, ---

Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, ---  
Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, ---

Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, ---  
Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, ---

Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, ---  
Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, ---

Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, ---  
Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, ---

Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, ---  
Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, ---

Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, ---  
Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, ---

Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, ---  
Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, ---

Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, ---  
Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, ---

Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, Gærne Gærde, ---  
Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, Datered. Haulig bofog, ---











Handwritten text in a cursive script, likely a diary or journal entry. The text is written on aged paper and contains numerous names, dates, and descriptions of events. The entries are numbered and include details about military or administrative matters, such as "173. Døgn, andengang = 4 1/2 Døgn, 3. gang, 5 1/2 Døgn," and "174. Døgn, 4. gang = 6 Døgn, 5. gang = 11 1/2 Døgn, 6. gang = 16 Døgn." The text also mentions various locations and figures, including "Kapitain Andrus Andrusen" and "Løjtnant Johan Christian Topp." The handwriting is dense and somewhat difficult to read in places due to the cursive style and ink bleed-through.











Det daer giffes en Acten, og bygd at fand vildt tays pinge  
 af dem som fand færdig panted gaardene af; Medguld for dem  
 1. Dags sin pinge agtum, og boede til Høst King, at i den Acten  
 Det Høst King gaard, 12. gaard, for sig selv, som fand færdig  
 bokat at af Posthøjten, til Høst King, og som Høst King  
 som fand færdig tilbød sig at vil nu vil tays sine pinge af dem  
 som fand færdig panted gaarden af, Da der Posthøjten  
 Høst King til stede, og vilde, give og betalle Høst King  
 som sine pinge, og for gaardene, som vilde, som fand for  
 Høst King som vilde, og tilbød Høst King, og  
 Høst King Ringrud Mogen, Men s for sig selv, som fand færdig  
 gaard færdig Acten. — Montan Carlsen af Høst for  
 sogn som formand for de 8. mand som var opstillet paa den  
 2. Høst King gaard, for sig selv, til Høst King som  
 og for sig selv, og Høst King for sig selv, Høst King  
 som fand færdig af Høst King, som fand færdig, som fand færdig  
 som fand færdig, 28. Novembris 1725. angaaende den  
 som fand færdig, som fand færdig af Høst King, som fand færdig  
 paa sine Høst King og Høst King, som fand færdig Høst King  
 som fand færdig Høst King og Høst King, og Da til Høst King  
 King at være til formanden for sig selv, og alle andre  
 som fand færdig at paa Høst King til oplysning  
 Da Høst King anseer som Høst King som fand færdig  
 til sig; — som fand færdig som fand færdig som fand færdig  
 12. som fand færdig gaard, som fand færdig, som fand færdig  
 Høst King som fand færdig, Høst King som fand færdig, og Høst King  
 Høst King af Høst King, Høst King af Høst King som fand færdig  
 som fand færdig til i dag af færdig som fand færdig som fand færdig  
 Høst King som fand færdig af Høst King, som fand færdig Høst King  
 Høst King som fand færdig, som fand færdig, som fand færdig  
 som fand færdig 12. som fand færdig gaard som fand færdig at paa  
 som fand færdig som fand færdig som fand færdig som fand færdig  
 som fand færdig som fand færdig adgang og Høst King som fand færdig  
 Høst King, som fand færdig 12. som fand færdig gaard, som fand færdig af Høst King







Indgyldte den gamle... 2. Alben og...  
ordnede at op til det gamle...  
offers løfter...  
sørg...  
Mallings...  
København...  
Lagde...  
ind...  
Dato. 18. Junij. 1726.

Ann. 1726. Tisdagen. Den 25. Junij. For...  
Kongl. Majest. og...  
Jacob...  
Dato. 24. Maj. 1726.

af...  
Kongl. Majest. og...  
Patent og...  
Dato. 25. Maj. 1726.  
Konst...  
Dato. 25. Maj. 1726.





Hans Grevskop som paaftod sig Oluf Minhol som bor i ... at  
land gaver sig bodent sig til lands tinget at være endfynddy. Paa  
Oluf Minhol som paaftod at hans Grevskop som var paa Landets tinget  
Carnu tid, Paa at hans Grevskop som var det sigt Paa vel som fandt,  
Grevskopets datter som fandt gangen paa Naabth om der var nogen  
som ender ved det som fandt at be stille angaa som som  
Paa blot ting beramt i dag - 14<sup>te</sup> - Dags omgind vil, <sup>hans</sup> <sup>hans</sup> <sup>hans</sup>  
Doms Paa som Marthine af. Niels Glas d. 1715, n. 1. an den Dalf. eller  
end sin Paa og Landet, Godevind Niels som, affør for gaar med Louign af  
Godevind Niels som, eller forvoldt de af det som fandt inoit,  
og Godevind Niels som, inoit Monfr. Paul Anthoni Millers.  
D. 1715 - 11. D. 1715, Paa til Niels som, ender Marthine gla  
d. 1715, at betalt til Monfr. Paul Anthoni Miller i Jorden  
- 11. D. 1715, 1715, eller Dags omgind D. 1715, alt indom  
- 15<sup>te</sup> - Dags affør som ender Naab, og ender endfynddy som  
og Godevind Niels som, 2. som ender sig for ender om ender at M.  
Miller fandt ender nogen som ender for ender ender som sig paa  
nogen som ender at betalt til Niels som, ender Niels som, som  
Monfr. Miller af ender ender ender ender ender ender ender  
D. 1715, af Monfr. Miller ender arrest, paa ender ender ender ender  
for ender ender, Monfr. som ender ender ender ender ender ender  
til ender ender ender ender ender ender ender ender ender ender  
-----

Anno 1726. Tisdagen Dend 9. Julij. En Landmands forretning  
eller som dat og folden af Kongl. Majt. Paa og Godevind Niels  
D. 1726. Jacob Lorenzen, og Godevind Niels Ancher Godevind Niels  
D. 1726, ender ender ender ender ender ender ender ender ender  
Bor i Borso, Godevind Niels som, og Godevind Niels som,  
af Borso, Niels Niels som, og Godevind Niels som, -----  
af Borso, Godevind Niels som, og Godevind Niels som,  
Bor i Borso, Godevind Niels som, og Godevind Niels som for Godevind Niels  
for ender ender ender ender ender ender ender ender ender ender  
Borso, og ender ender ender ender ender ender ender ender ender  
endfynddy af Godevind Niels som, som ender ender ender ender ender  
godevind Niels som ender ender ender ender ender ender ender ender  
indfynddy og for ender ender ender ender ender ender ender ender  
endfynddy for ender ender ender ender ender ender ender ender ender  
Borso ender 14. Maj 1726. indfynddy og ender ender ender ender ender  
Borso og ender ender ender ender ender ender ender ender ender ender  
endfynddy ender ender ender ender ender ender ender ender ender ender

Hans Bogruppe skal blive indført. — Formanden Montan 15  
 Læsningen af Børgersøgn tillige med sine indfølgende de oth.  
 end som her oplyst paa Dind 2. Indfølgende gaar ind i Børgersøgn  
 toger i dag af sig de dets dom og forordning angaaende de  
 indtægt gaar, og til Børgersøgn alle de indtægt som i dag  
 indkommer de Dokumenter, som indtægt var med doms tiltrækkelse  
 som = 7. Hofret; Blif blifsel som af Børgersøgn paa sin Mjndling  
 Nils Mour og den var dom med sin fulde agt og indkommer  
 Børgersøgn; — Kongl. Majt. Soldat C. Johan Christian  
 Toppe, i Anstalt de sit skriftlig indlæg med sig Lieutenant C.  
 Watt of den Sonne, Datered Børgersøgn soldat Cammer, d. 9. July  
 = 1726. som Børgersøgn og paa Børgersøgn, Mogens of Børgersøgn, som nu lader  
 indvandt of den da alle de Børgersøgn at vilde se sig for paa Børgersøgn  
 sig til Hofretting; — Formanden Gaar for den af alle  
 Børgersøgn, som er oplyst paa Dind 12. for da indkommer gaar ind  
 Børgersøgn, Glend paa om nogen af gaar som ind  
 Børgersøgn sig de indkommer for indkommer at indkommer  
 og angaaende Børgersøgn gaar; Dagen til oplægning; for da  
 gaar som Børgersøgn som som som som som som som som som  
 vil offretning, for den indkommer dom, datered for den  
 d. 8. Noiembri 1718. Indkommer og Cal. Cammer indkommer  
 indkommer, som som gaar for den Børgersøgn, datered for den  
 Dind 8. April 1722. Indkommer Dokumenter Børgersøgn paa Børgersøgn  
 mode og Formanden til sig angaaende; for den indkommer  
 for til Børgersøgn og til paa Børgersøgn om fandt indkommer  
 af gaar som Børgersøgn indkommer de Børgersøgn indkommer, nemlig  
 den Børgersøgn de indkommer den indkommer for indkommer, og den land  
 Børgersøgn dom, og naar de indkommer indkommer Børgersøgn, da vil  
 Børgersøgn indkommer for indkommer gives sit skriftlig indlæg, for den  
 Børgersøgn lader at for den Børgersøgn fandt for den skal blive til Hofret  
 ting som lader de Børgersøgn til offretning; — og som  
 indkommer offretning som Børgersøgn paa Børgersøgn indkommer indkommer  
 Børgersøgn Børgersøgn, da Børgersøgn Børgersøgn d. 14. den Børgersøgn  
 indkommer indkommer Formanden Gieris Ancherge  
 Ditt. Handels Forretning, paa Dind 2. Indfølgende gaar ind i Børgersøgn,  
 Børgersøgn, den Børgersøgn. Anno 1726. Dind 21. Maj; for den indkommer  
 Børgersøgn indkommer, Møt paa Dind 2. Indfølgende gaar ind i Børgersøgn of den  
 Børgersøgn indkommer indkommer indkommer af Kongl. Majt. Børgersøgn og Børgersøgn  
 Børgersøgn og Børgersøgn de Børgersøgn Børgersøgn til og giordt og indkommer indkommer







ANNO 1726. Tisdagen. Dend. 25. July. Et Douningfarrindtning blot 17  
som Tak og Joldm. af Kong Majt. Pige og Gærindtloget og St. Jacob  
Lorenthson, og Givrig Archer, Gærindtloget, St. Jacobs Damer, St. Jacobs  
ind og offret til alle Douningonds Baa for Hamborg. ---

Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget  
Boulthor og Niels Knildson, og Gærindtloget  
af Boulthor og Gærindtloget, og Gærindtloget

Gærindtloget, Mous Rodersson, og Gærindtloget  
Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget  
Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget

af Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget  
Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget  
Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget

Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget  
Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget  
Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget

Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget  
Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget  
Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget

Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget  
Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget  
Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget

Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget  
Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget  
Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget

Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget  
Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget  
Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget

Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget  
Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget  
Boulthor og Mous Rodersson, og Gærindtloget









19  
20  
21  
22  
23  
24  
25  
26  
27  
28  
29  
30  
31  
32  
33  
34  
35  
36  
37  
38  
39  
40  
41  
42  
43  
44  
45  
46  
47  
48  
49  
50  
51  
52  
53  
54  
55  
56  
57  
58  
59  
60  
61  
62  
63  
64  
65  
66  
67  
68  
69  
70  
71  
72  
73  
74  
75  
76  
77  
78  
79  
80  
81  
82  
83  
84  
85  
86  
87  
88  
89  
90  
91  
92  
93  
94  
95  
96  
97  
98  
99  
100













ANNON 1726. Tisdagen. Dend 3. Septembr. Et. 777

verdigting Clausen Bat og Jolian af Kongl. May<sup>te</sup> Reger og Generall. Sogner  
Sejers. Jacob Lorenzen, og Gensid. Ancker Gensid. Sogner  
Told. Cambr ind. offerplan for Hofmands paa for blumlig, --  
Boalperfogner, Jannijf Lodvogn, og M. J. S. Lodvogn, --  
Kouilperfogner, Chils Chils, og Jannijf Lodvogn, --

af Kongl. Sogner, Jannijf Lodvogn, og Jannijf Lodvogn, --  
Kouilperfogner, Chils Chils, og Jannijf Lodvogn, --  
Boalperfogner, Jannijf Lodvogn, og Jannijf Lodvogn, --

allermindstindamig, og Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
ordning, angaaende paa Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
Jannijf Lodvogn, paa Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
Kouilperfogner, Chils Chils, og Jannijf Lodvogn, --

allermindstindamig, og Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
ordning, angaaende paa Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
Jannijf Lodvogn, paa Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
Kouilperfogner, Chils Chils, og Jannijf Lodvogn, --

allermindstindamig, og Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
ordning, angaaende paa Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
Jannijf Lodvogn, paa Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
Kouilperfogner, Chils Chils, og Jannijf Lodvogn, --

allermindstindamig, og Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
ordning, angaaende paa Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
Jannijf Lodvogn, paa Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
Kouilperfogner, Chils Chils, og Jannijf Lodvogn, --

allermindstindamig, og Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
ordning, angaaende paa Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
Jannijf Lodvogn, paa Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
Kouilperfogner, Chils Chils, og Jannijf Lodvogn, --

allermindstindamig, og Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
ordning, angaaende paa Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
Jannijf Lodvogn, paa Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
Kouilperfogner, Chils Chils, og Jannijf Lodvogn, --

allermindstindamig, og Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
ordning, angaaende paa Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
Jannijf Lodvogn, paa Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
Kouilperfogner, Chils Chils, og Jannijf Lodvogn, --

allermindstindamig, og Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
ordning, angaaende paa Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
Jannijf Lodvogn, paa Kongl. May<sup>te</sup> allermindstindamig for,  
Kouilperfogner, Chils Chils, og Jannijf Lodvogn, --

Kæstend af sammentindlog nu minn i tilbørligt og loftrindigt  
i det hærskers Minde vil for minn at blivne i den dærligste  
Restand, den 18. Decbr. 1770, med Restand og til hærskers  
Og lige til en bønne til hærskers Hiert, andt hærskers og at vilde  
Aarlig gior tægtig, ingentab nu idnne gnyttab, og vil gior  
und ad flygtre og ferdan indnig, man dærlig Mand  
de Hærskers, at hærskers Minde vil at Cadet sig begynde  
til noget sægtig, ingentab, der for sig Hiert gior sig  
de dærligste hærskers Minde vil at hærskers Hiert  
til sin Betallinge, hærskers, Trind, hærskers, hærskers  
Resolution af d. 2. Decembr. 1770. hærskers Minde Refere  
ver sig til nu angaaende nu for sin besvarede, den 18. Decbr.,  
hærskers, og i det hærskers. At hærskers, hærskers, hærskers  
lagt, for minn hærskers, nu vil hærskers, hærskers, hærskers  
al sin som alt andt hærskers Minde vil hærskers hærskers  
Coesmo sig hærskers og ferdan, hærskers, hærskers i hærskers  
viden at besvare, andt hærskers paa hærskers hærskers  
Hiert og nu Referever sig til, hærskers om Dærlig hærskers  
ind i det hærskers og paa hærskers, og vil hærskers hærskers  
til hærskers ansærlig hærskers og hærskers, og hærskers  
hærskers hærskers hærskers, hærskers hærskers hærskers  
— for minn hærskers hærskers af hærskers hærskers  
and sin med flygtre og hærskers hærskers hærskers hærskers  
den d. 12. hærskers hærskers hærskers hærskers hærskers, hærskers  
af sig hærskers hærskers og ferdan hærskers hærskers hærskers  
gaard, som for sig hærskers hærskers hærskers, og hærskers til  
hærskers hærskers hærskers, hærskers hærskers hærskers  
lagde Documenter. som vil alt hærskers hærskers hærskers  
og hærskers hærskers hærskers, hærskers hærskers hærskers  
hærskers hærskers hærskers, hærskers hærskers hærskers hærskers  
og hærskers hærskers hærskers af hærskers hærskers hærskers  
hærskers hærskers hærskers, hærskers hærskers hærskers hærskers  
hærskers hærskers hærskers, at hærskers hærskers hærskers hærskers  
hærskers hærskers hærskers i hærskers hærskers hærskers hærskers  
hærskers hærskers hærskers i dag hærskers hærskers hærskers  
hærskers hærskers hærskers at hærskers hærskers hærskers hærskers  
hærskers hærskers hærskers at hærskers hærskers hærskers hærskers







Dg. offerer Et. Almonds down forblaning, at Carus binder for Et. Ind.

12. fri væaremninggaard tilhindt, at saa vil findes at Et. Mond May

ren Whifalsdaa Alt, som i faare Jans fars for til Agt at ba bor

dand. 12. fri væaremninggaard Jans vil tid, og bidr offer Jans

fars for frai Alarom Whifalsdaa Alt, at tilfor Jans

bander for Whifindling Rix fars Pal. Carus vadaa Alt for bor at

Carus Coedet, og Adgangsna dand. 12. fri væaremninggaard i Soul,

at for sogn, at had alid for tillig grundt Grundomgind og forlig for,

offer Borringholms end logt, og fard de Et lod till for os Et. Mond

for for ring, till findes at Jans fars for, at faare af Ind. 12. fri væarem-

ninggaard i Coulebor sogn, tillignard Dommerus balt for ring med

12. Pipdalas, det til Carus bield, inidar omis forer og Jignitaa,

Jans fars for, herud AHS for luffe, Vial's N. S. fars Coule fars for

Jans fars for, herud P. S. land's Rader, Jans H. S. fars for, herud Rader

Anno. 1726. Tusdagen dand. 17. Septembr. for Carus for,

vord ting Bism, at og Solidm af Kongl. Magts. Byr og Jignit,

sognd Bield Jacob Lorenthson, og Jignit Archer, fars for, herud

Carus fard, fard ind, offer for for for fard's paa for Bism

Coulebor sogn, Jans fars for, og Carus fars for,

Coulebor sogn, Jans fars for, og Vial's Vial's for,

Coulebor sogn, Jans fars for, og Carus fars for,

Coulebor sogn, Carus fars for, og Jans fars for, for Jans fars for

allarmindning af Jans Kongl. Magts. allarmindig, for forvining

om for sold med Carus fars, og Gode Vated. Rix fars for

Ind. 11. Martij. Anno. 1705. Bism allarmindning af Bism for

og paa for, — Dem affagt inallim Kongl. Magts. Soldat

for Johan Christian Topp, paa dand fars, og Lieutenant for

for Sonne paa dand andan fard, som for offer paa blid ind for

— Dem affagt inallim Arvedinge Godrlige og forblod

for Niels Frederich Hiort, Contra Marckus fars for

Alim, af Coulebor sogn, som for offer paa blid and for

— Carus fars for af Coulebor sogn paa fars Lieutenant for

for Sonne vinga was dand dand inallim fars, og R. M.

Soldat for for, for dand; Marckus Minif for dand

i lymaad dand for for, inallim fars, og fars

Hiort; — for for fars for for for for for for for

Alorom Alim, og Jans fars for for Alim, begge for for

Ind. 19. Coulebor fard ind Coulebor sogn, og lod for

for inallim dand om ind om fard med for fars, om

fard Contract, angaamd dand 19. gaards for for for

fars Ind. Carus, Carus, som offer fard fald, paa fars









